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ERDVES SPALVŲ GRAŽUMAS NEAPSAKOMAS
PAVYKO PR1SIJNGTI PRIE AGENOS

CAPE KENNEDY, Florida. — Astronautai John W. Young 
ir Michael Collins dar kartą susijungė su anksčiau šiam skridimui 
paleista Agena ir tęsia bandymus erdvėje. Astronautas Collins iš
ėjo iš savo raketos, atsistojo ant specialiai paruošto prietaiso, fo
tografavo erdvės gilumas ir erdvėje sutinkamus kūnus. Mano
ma, kad šios fotografijos duos daug naujų duomenų apie erdvę.

Astronautai Young ir Collins, 
pirmą kartą pakilę į erdvę, pirmą 
skraidymo dieną atliko visą eilę 
darbų, kurių negalėjo atlikti po 
du kartu iškilę astronautai.

Pirmiausia astronautui Young 
pavyko taip nuvairuoti savo erd
vėlaivį, kad jis iškilo reikalingon 
aukštumon ir begalinėje erdvėje 
surado anksčiau iškeltą Ageną. 
Suradęs Ageną, jis kurį laiką 
skrido greta erdve besinešančios 
Agenos, o vėliau savo raketą pri
jungė prie Agenos. Praeitą pa
vasarį du astronautai bandė pri
sijungti prie tada iškeltos Age
nos, bet jiems nepavyko. Ji bu
vo panaši į prasižiojusį krokodi
lą, astronautai negalėjo pasirink
ti vietos raketai prijungti.

Astronautai Young ir Collins 
ne tik sklandžiai prijungė savo 
raketą prie Agenos, bet paleido 
galingą Agenos motorą, uždegė 
kurą, kuris raketą iškėlė 476 my
lių aukštumon. Devynias sekun
des Agena leido baisiai stiprias 
liepsnas, kurios nušvietė didžiau
sius erdvės plotus. Du sovietų 
kosmonautai buvo pakilę 307 
mylių aukštumon, bet astronau
tai Young ir Collins pasiekė pus
antro šimto mylių aukščiau, ne
gu rusai.

— Mes niekad neturėjom to
kios gražios uodegos, — vėliau 
žemėj e klausantiems stebėtojams 
pranešė Joung. Astronautas 
Collins pranešė, kad jis niekad 
savo gyvenime nematė tokių 
milžiniškų ir gražių šviesų.

Abu astronautai turi savo ma
šinas skubiems apskaičiavimams, 
bet tos jų mašinos tiksliai neskai
čiavo. Jiems teko prašyti žemė
je esančių specialistų, kad pasa
kytų tikrą atstumą ir kryptį.

Jauni astronautai bandys dar 
surasti erdvėje skraidančią Age
ną 8-ją. Jie bandys ir prie jos 
prisijungti, jei turės pakanka
mai kuro. Paaiškėjo, kad pri
jungimas raketos prie Agenos 
paėmė žymiai daugiau kuro, ne
gu pradžioje buvo apskaičiuota. 
Raketą reikia labai tiksliai vai
ruoti, kad galėtum nejučiomis 
prijungti prie erdve lekiančios 
Agenos. Jeigu prijungimas bus 
staigus ir smarkus, tai abi ma
šinos pradės sukinėtis. Dar 
smarkesnis susidūrimas gali jas 
sukulti.

Erdvių skridimus tvarkantie
ji pareigūnai sako, kad šie du 
astronautai surinko nepaprastai 
daug svarbių duomenų apie tiks
lų ir greitą skraidymą erdvėj. Iš 
476 mylių aukštumos jiedu, pa
lyginus, labai lengvai pasiekė 
anksčiau turėtą orbitą.

JACKSON, Miss---- Mississip
pi valstija, kuri buvo “sausa” nuo 
1909 metų (nuo to laiko valsti
joje buvo draudžiama pardavi- 
nžti svaiginantys gėrimai), pa
sisakė už prohibicijos panaikini
mą, Vadinasi, leis valstijoje par
davinėti svaigalus.

JERUZALĖ. — Izraelio prem
jeras Levi Eshkol kreipėsi į Jung
tines Tautas, prašydamas dėti vi
sas pastangas, kad tarp Izrae
lio ir kaimyninių arabų valsty
bių būtų atsteigta patvari tai
ka.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. — Fede
ralinė Rezervų Taryba paskelbė 
patvarkymą, kuriuo bankams 
įsakoma susilaikyti nuo skelbimo 
aukštų nuošimčių tam tikros rū
šies indėliams. Dalykas tokis, 
kad pastaruoju laiku bankai, no
rėdami sutelkti kaip galima dau
giau pinigų, pradėjo išleidinėti 
tam tikrus indėlių bonus. Tau- 
pytojams, kurie perka tuos bo
nus, mokama penki ir net dau
giau nuošimčių. Pagal minėtos 
Tarybos įsakymą tokių bonų par
davinėjimas yra apribojamas ir 
suvaržomas.

BRRIUSELIS, Belgija. — Pre
kybinio lėktuvo vairuotojas bu
vo priverstas nusileisti, kai iš 
narvų ištrūko trys liūtai. Lakū
nas apie tai pranešė aerodromo 
budėtojui, prašydamas jam pra
nešti apie nusileidimo galimumą. 
Budėtojas manė, jog tai pokštas, 
bet įsitikino, kad tai rimtas rei
kalas, kai išgirdo per mikrofo
ną liūtų maurojimą. Lėktuvas 
laimingai nusileido ir išsilaisvi
nę liūtai vėl buvo suvaryti į nar
vus bei nugabenti į Londono zo
ologinį sodą.

ATĖNAI, Graikija. — Prieš 
metus laiko buvo pašalintas iš 
Graikijos premjero pareigų 
George Papandreou, kuris vedė 
gana griežtą kovą su karalių 
Konstantinu. Jis buvo vadinamo
sios Vienybės partijos vadas. Kai 
toje partijoje pasireiškė nesklan
dumai, tai Papandreou neteko 
daugumos parlamente ir turėjo 
pasitraukti iš politikos. Tačiau 
jis vis dar tebėra labai populia
rus. Apie tai galima spręsti iš 
to, kad prieš porą dienų tūkstan
čiai žmonių susirinko prie jo na
mų ir sukėlė jam didžiausias 
ovacijas, šaukdami: “Jūs esate 
tikrasis Graikijos premjeras!” 
Policija nedrįso įsikišti ir sudrau
sti demonstrantų.

GENEVA. — Šveicarijos vy
riausybė uždraudė komunistų 
kontroliuojamai Pasaulio Taikos 
Tarybai laikyti mitingus. Už
draudė dėl to, kad pereitą mėne
sį tos tarybos keturių dienų se
sijos buvo nepaprastai triukš
mingos.

Alus žaloja širdį
AMAHA, Nebr. — Dr. James 

F. Sullivan tyrinėja paskutiniu 
metu vis dažniau pasitaikančius 
širdies priepuolius nuo susilpnė
jusių širdies raumenų.

Didžiojoje veteranų ligoninė
je paskutiniu metu mirė dido
kas skaičius ligonių nuo tos pa
čios ligos. Nustatyta, kad ir Que- 
beko ligoninėje gydytojai atkrei
pė dėmesį į mirtį nuo susilpnėju
sių svarbiausio žmogaus organo 
raumenų.

Tolimesni tyrinėjimai rodo, 
kad visi nuo susilpnėjusių rau
menų mirusieji labai mėgo alų 
ir išgerdavo didoką jo kiekį. Dr. 
Sullivan vadovaujama mokslinin
kų grupė nori nustatyti, kaip 
alus blogai paveikia širdies rau
menis. Nuo tokios širdies ligos 
mirusieji smarkiai gėrė alų bent 
po penkeris metus.

Astronautai John W. Young ir Michael Collins iš 476 myliy orbitos 
laimingai nusileido 300 myliy aukštumon ir pakartotinai prisijungė 
prie Agenos 10. Šiedu lakūnai daugiausia manevravo erdvėje.

HAAGOS TEISMAS IŠMETĖ SKUNDĄ 
PRIEŠ AFRIKOS RESPUBLIKĄ

Afrikos Teritorijos vadai ginklu išsivaduosią 
iš baltyįy mažumos valdymo

HAAGA, Olandija. — Tarptautinis Teismas 8 balsais prieš 
7 nesvarstęs išmetė šešis metus besitęsiančią bylą, kurią Liberija 
ir Etiopija buvo užvedusios, reikalaudamos, kad būtų atimta iš 
baltųjų valdomos Pietų Afrikos Respublikos teisė valdyti juodųjų 
gyvenamą Pietvakarinės Afrikos teritoriją. Tarptautinis Teismas, 
pirmininkaujamas Sir Percy Spender iš Australijos, rado, kad 
Liberija ir Etiopija neturi teisės tokios bylos kelti.

Pietinės Afrikos premjeras 
Hendrik Vervoerd radijo pra
nešime apsidžiaugė, kad sprendi
mas reiškiąs didelę Pietų Afri
kos pergalę. Tačiau kiti Afrikos 
vadai pareiškė visiškai priešin
gas nuomones. Pietvakarinės Af
rikos tautų sąjungos (SWANU) 
atstovas, kalbėdamas Tanzanijos 
“sostinėje”, Dar es Salam, pa
grasino, kad tarptautinė žmonių 
bendruomenė turės pasiimti at
sakomybę už visa, kas dabar 
įvyks”, o kitos Pietvakarinės Af
rikos organizacijos — SWAP0 
kalbėtojas pareiškė: “Mums ne
lieka kito pasirinkimo kaip grieb
tis ginklo ir išsikovoti išsilaisvi
nimą”. žygyje į laisvę turėsi
me peržengti daug kraujo upių”. 
Susirūpinimas rodomas ir Jung
tinėse Tautose New Yorke.

Pietvakarinės Afrikos terito
rija yra tarp Orange upės šiau
rėje iki Angolos sienos ir nuo 
Atlanto okeano iki Britų protek
torato — Bečuanalando rytuose. 
Teritorija apima 318,000 ketvir
tainių mylių (Teaxs turi 262, 
840 ketv. mylių), bet gyventojų 
teturi vos 564,000, iš kurių 73,- 
000 yra europiečiai. Iki I Pasau
linio karo Pietvakarinė Afrika 
buvo Vokietijos kolonija. Po ka
ro ta teritorija buvo Tautų Ly
gos pavesta Britanijai, Prancū
zijai ir Italijai, gi šios valstybės 
Pietvakarinės Afrikos teritorijos 
praktišką administravimą per
leido Britanijos karaliui, kurs 
savo ruožtu tą administravimą 
kaip mandatą perleido Pietų Af
rikos Unijai, esančiai Britų Com- 
monwealtho nariu.

ANDERMATT, Šveicarija. — 
žiema grįžo į Alpių kalnus. Iš
krito aštuoni coliai sniego ir su- 
paraližavo susisiekimą. Tūkstan
čiai turistų, kurie Gotthard keliu 
iš šiaurės Europos keliavo į Ita
liją, dėl sniego audros priversti 
buvo savo kelionę nutraukti.

M. L King apkaltino 
krikščionių teologus

ŽENEVA. — Atsiųstame Pa
saulinei bažnyčių tarybai Žene
voje rašte, JAV negrų teisių ko
votojų vadas dr. Martin Luther 
King perspėjo krikščionių tiky
bų teologus dėl jų tylėjimo ir ne
veikimo rasinės segregacijos ir 
karų klausimais.

“Jei bažnyčios nesiims aktin
gai dalyvauti kovoje dėl rasinės 
ir ekonominės teisybės, jos pa
siliks pavojuje tapti socialiniais 
klubais”, sako Dr. King.

Ženevoje šiuo metu vyksta 
daugiau kaip 400 teologų kon
ferencija iš 80 kraštų.

“Milijonai Amerikos negrų, 
alkdami laisvės duonos, kartkar
tėmis beldėsi į vadinamųjų bal
tųjų žmonių bažnyčios duris”, 
sako King, “bet kiekvieną kartą 
jie buvo sutikti šaltu nesidomė- 
jimu arba veidmainiška hipokri- 
zija”.

Kaltindamas bažnyčias, jis pa
reiškė, jog viena iš gėdingiausių 
istorijos tragedijų esanti ta, kad 
tos pačios institucijos, kurių už
duotis buvo išvaduoti žmogų iš 
rasinės segregacijos vidurnakčio, 
dalyvauja to vidurnakčio išlaiky
me”.

Vienas kitas alaus stiklas šir
dies raumenų neparalyžuoja. 
Alus paveikia širdį tuomet, kai 
žmogus kasdien išgeria bent šim
tą alaus uncijų.

Soviety premjeras Kosyginas atvyko į aerodromą pasitikti brity 
premjero Wilsono, atskridusio tartis su soviety valdžios atstovais 

įvairiais prekybos ir užsienio politikos reikalais.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Prancūzų laikraštininkai, 
pasirėmę žiniomis iš Hanojaus, 
skelbia, kad komunistų nelaisvėn 
patekę Amerikos lakūnai atiduo
ti karo lauko teismui. Komunis
tai yra pasiruošę teisti juos, kaip 
karo kriminalistus. Prancūzai 
tvirtina, kad spaudimas į Hano
jaus valdžią neprivers pakeisti 
anksčiau padaryto nutarimo.

♦ Tuo tarpu japonų komenta
toriai sako, kad Hanojaus radi
jas jokio naujo pranešimo ne
paskelbė. Vietnamo komunistai 
tiktai kartoja anksčiau paskelb
tus pranešimus. Komunistai nie
ko nesako, ką jie darys su suim
tais lakūnais. Japonai mano, kad 
komunistai nelaisvėn paimtų la
kūnų nežudys.

♦ Atstovas Clayton Powell sa
ko, kad negrai, skelbdami “juo
dąją galią” visai nesirengia grob
ti JAV valdžios. Negrai žino, 
kad jie yra mažumoje, todėl ne
gali būti jokios kalbos apie per
versmą. Clayton Powell papildė 
anksčiau padarytą savo pareiš
kimą, kuris netiksliai buvo in
terpretuojamas.

Argentinos karių 
valdžia pripažinta
WASHINGTONAS, D. C. — 

JAV vyriausybė pripažino prieš 
dvi savaites sudarytą Argenti
nos karių vyriausybę, kuri paša
lino prezidentą Arturo Illia ir 
kitus kabineto narius.

Valstybės departamento spau
dos atstovas Robert J. McClos
key pareiškė, kad nauja vyriau
sybė pripažinta, bet Argentinai 
teiktoji pagalba sustabdyta.

Nauju Argentinos prezidentu 
yra paskirtas gen. Juan C. On- 
gania. Naujas prezidentas ir jo 
pasirinkti ministerial pareiškė, 
kad jie stengsis grįžti prie kon
stitucinės tvarkos.

Sen. Robert F. Kennedy sako, 
kad valstybės departamentui ne
reikėjo skubėti su pripažinimu. 
Reikėję bent palaukti, kol nau
ja Argentinos valdžia būtų nu
stačiusi naujų rinkimų dieną. 
Sen. Morse taip pat kritikuoja 
de facto valdžios pripažinimą.

SAIGONAS. — Jungt. Ame
rikos Valstybės aprūpina Pietų 
Vietnamo gyventojus dideliu kie
kiu ryžių, kad tuo būdų būtų iš
vengta neramumų dėl maisto 
trūkumo. Apskaičiuojama, kad 
iš Amerikos atgabenami ryžiai 
sudaro apie trečdalį visų 
Pietų Vietnamo gyventojų su
vartojamų ryžių.

Išvijo diplomatą
HAGA, Olandija. — Olandi

jos vyriausybė įsakė komunis
tinės Kinijos charge d’affaires 
Li Enčiu išvažiuoti iš Olandi
jos 24 valandų laikotarpyje. Vie
nas ambasados techniškas tar
nautojas buvo smarkiai sumuš
tas, nuvežtas į ligoninę, o vė
liau diplomato vadovaujamos ki
niečių grupės iš ligoninės išvog
tas. Vėliau nustatyta, kad minė
tas tarnautojas mirė pačioje ki
niečių ambasadoje.

Ties komunistine Kinijos am
basada gatvėje rastas žmogus 
buvo nuvežtas į Hagos Raudo
nojo Kryžiaus ligoninę. Olandai 
gydytojai nustatė, kad kiniečiui 
buvo perskelta galva ir nulauž
tas nugarkaulis.

Netrukus prie minėtos olandų 
ligoninės privažiavo diplomati
nis Kinijos automobilis, ligoni
nėn įžengė keli kiniečiai, pasidė
jo sužeistąjį ant neštuvų ir, gy
dytojui nieko nepranešus, ligo
nis buvo paskubomis nuvežtas į 
Kinijos ambasados rūmus.

Ligoninėn tuojau buvo pašauk
ta olandų policija, bet ji neturėjo 
teisės įžengti į neliečiamybės tei
sėmis apsaugotą komunistinės 
Kinijos ambasadą. Ji negalėjo 
suimti Kinijos charge d’affaires.

Tada Olandijos užsienio rei
kalų ministerija pakvietė Li En
čiu pasiaiškinti ir įsakė grąžinti 
sužeistąjį žmogų į ligoninę. Ne
grąžinus ligonio, pirmadienį Li 
Enčiu ir vėl buvo pakviestas į 
užsienio ministeriją. Jis atėjo, 
bet pranešė užsienio ministerijai, 
kad sužeistas Kinijos ambasados 
tarnautojas mirė. Olandai parei
kalavo, kad pasiaiškintų, kaip 
įvyko žmogaus mirtis. Pasiaiški
nimas, matyt, olandų netenkino, 
todėl jie ir įsakė Kinijos charge 
d’affaires išsikraustyti per 24 
valandas.

Atrodo kad negalima 
išpjauti smegenų

OMAHA, Nebraska. — Vienas 
vietos, 47 metų, gyventojas, iš
gyvenęs smegenų, operaciją prieš 
7 mėnesius ir palyginamai ge
rai besi jautęs, vėl sugrįžo į li
goninę. Pasirodo, kad jam gal
voje negerai. Nieko neskaudėjo, 
bet jaučiasi tuštuma.

Gydytojai yra pasiryžę ištir
ti, kas sukelia tokią nepakenčia
mą savijautą. Ligoniui pradėjo 
augti votis galvoje. Buvo pada
ryta operacija, išimta votis, bet 
tuo pačiu metu teko išimti dido
ką dalį smegenų, žmogus pasitai
sė, bet savijauta ne.

Gydytojai nustatė, kad sme
genų operaciją įgalima daryti 
vaikams, nesulaukusiems 13 me
tų, bet kai žmogus yra vyresnis, 
tai atsiranda sunkumų, kurių 
medicinos knygos dar nėra nu- 
mačiusios. Smegenų klausimas 
dar reikia gerokai ištirti, kad 
specialistai galėtų juos judinti 
be baimės.

VISOJE EILĖJE MIESTU PRASIDĖJO 
RASINĖS RIAUŠĖS, PLĖŠIKAVIMAI

CLEVELANDAS. — Rasinės riaušės persimeta iš vieno miesto 
j kitą. Čikagoje įvykusios trijų dienų riaušės, matyti, paskatino 
San Francisco riaušininkus plėšikauti ir daužyti langus. O štai 
dabar pranešama, kad riaušės įvyko Clevelande, Jacksonville, Flo
ridoje, ir New Yorke. Tų riaušių pasekmės — viena jauna negrė 
žuvo ir nemažas skaičius žmonių daugiau ar mažiau nukentėjo, — 
buvo sužeisti.

Daugiausia nuo riaušių nu
kentėjo Clevelandas (neskaitant, 
žinoma, Čikagos). Ten buvo nu
šauta 26 metų Joyce Arnett, tri
jų vaikų motina. Be to, buvo 
kulkų sužeisti du vyrai. Gaisri
ninkai priversti buvo pasitrauk
ti nuo padegto namo, kai riauši
ninkai pradėjo šaudyti į juos.

Krautuvių langai buvo išmuš
ti, kai kurios krautuvės apiplėš
tos. Mažiausiai septyni trobe
siai buvo padegti Cleveland© ne
grų gyvenamame rajone. Buvo 
pasiųsta 300 policininkų į riau
šių apimtą sritį.

Riaušes pradėjo gaujos pa
auglių, šaudydami į policininkus 
ir gaisrininkus. Policininkai 
riaušių vietovėje šūviais užge
sino gatvių šviesas ir automo
bilistams, važiavusiems tomis 
gatvėmis, įsakė nevartoti šviesų.

Anksti rytą gaisrininkai ban
dė užgesinti gaisrą, kuris iš di
delės maisto krautuvės ėmė per
simesti į kaimynystėje esančius 
namus. Tai buvo ketvirtas di
delis gaisras keturių blokų plote.

Riaušės prasidėjusios, kaip sa
ko policininkas Alexander, kai vie 
nos tavernos savininkas atsisa
kęs nemokamai aprūpinti klien
tus šaltu vandeniu su ledais.

Keli policininkai ir gaisrinin
kas buvo sužeisti, kai susirinku
si minia pradėjo į juos mėtyti ak
menis ir plytgalius.

Jacksonville mieste buvo su
rengtos ramios demonstracijos, 
kuriose dalyvavo apie 200 negrų, 

r Demonstruojama buvo prieš dis
kriminaciją, kuri menamai pasi
reiškianti miesto vadovybėj, kai 
toji samdanti miesto darbams 
darbininkus. Demonstracija vir
to riaušėmis, kai demonstrantai 
pradėjo žygiuoti į vidurmiestį ir 
buvo policijos, sulaikyti, nes ne
turėjo leidimo ten demonstruo
ti.

Negrai tada pradėjo daužyti 
langus, mėtyti akmenis į polic;- 
ninkus ir padegė vieną maisto 
krautuvę. Neapsieita ir be šū
vių. Tačiau niekas dėl šūvių ne
nukentėjo. Vienas baltaodis bu
vo ištemptas iš telefono būdelės 
ir skaudžiai negrų sumuštas.

New Yorke rasinės riaušės 
įvyko pagarsėjusiame Harleme 
ir rytinėje Brooklyno dalyje. Ta
čiau tas riaušes greit likvidavo 
speciali policija, kuri yra tokiems 
įvykiams paruošta.

Negrų kongresmanas- Adam 
Clayton Powell, kuris yra pasi
žymėjęs savo išlaidumu, pareiš
kė, jog tai tik pradžia. Jei ne
būsią patenkinti “juodosios ga
lios” reikalavimai, tai nė vienas 
didesnis Amerikos miestas ne
išvengsiąs kruvinų riaušių.

MIAMI BEACH, Fla. “Mis 
Universe” gražuolės titulą lai
mėjo blondinė ir mėlynakė šve
dė Margareta Arvidsson, kuri 
yra 18 metų amžiaus. Varžybo
se dalyvavo 58 įvairių kraštų 
gražuolės. Antrą vietą teko suo
mei Šatu Charlotta Ostring, o 
trečia — tailandietei Cheranand 
Savetand.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

III METAI NR. 28 (121)

Kuo domisi ir kaip veikia

VYRESNIOSIOS SKAUTĖS
Asmenybės ugdymas; šeima; visuomeninis darbas

Skautė, išėjusi vyresnių skaučių kandidačių laikotarpio pro
gramą ir davusi vyresnių skaučių įžodį, yra vyresnioji skautė. Vy
resnės skautės grupuojasi į savo veiklai atitinkamo dydžio būrelius.. 
Būrelį sudaro nemažiau kaip trys ir nedaugiau kaip dešimt vyr. 
skaučių. Jei vietovėje veikia keli būreliai, jie sudaro vyresnių 
skaučių draugovę. Draugovę sudaro nemažiau kaip du pilni bū
reliai.

Vyresnės skautės savo skauta- 
vimą remia nustatyta vyresnių 
skaučių veiklos programa. Bū
reliai, vadovaudamiesi vyresnių 
skaučių veiklos programa kaip 
gairėmis, kas metai sudaro sa
vo metinį veiklos planą. Tokiu 
būdu būreliai pasirenka sau ak
tualias temas bei uždavinius, ku
riuos nori įgyvendinti savo vei
kloje. Sudarytą metinį veiklos 
planą būrelio vadovė pristato sa
vo draugininkei, o jeigu vietoje 
draugovės nėra, tai savo tunti- 
ninkei arba vietininkei, kuri pla
no kopiją persiunčia Vyresnių 
Skaučių skyriaus vedėjos žiniai.

Veiklos būdas pačių pasiren
kamas. Temom nagrinėti gali 
kviesti prelegentus, gali ruošti 
paskaitų ciklus (uždarus ar vie
šus), gali ruošti simposiumus, 
arba pačios savo tarpe vesti dis
kusijas rūpimais klausimais. 
Praktiški darbai atliekami pagal 
esamas galimybes.

Vyresnių skaučių veiklos pro
grama apima šias sritis:

A. Religinis gyvenimas
Šioje srityje vyresnės skautės 

kreipiasi į vietovių kapelionus ar 
Seserijos dvasios vadus, kad jie 
suteiktų reikalingų žinių ar va
dovautų pageidautinoms progra
moms.

1. Siekia plačiau pažinti savo 
religinius pagrindus.

2. Stengiasi sudaryti progų 
pagilinti savo religinį gyvenimą, 
ruošiant susimąstymo valandas 
ar rekolekcijas.

3. Stengiasi švęsti lietuviams 
būdingus religinius papročius 
bei šventes (Kūčios, Užgavėnios, 
Verbos, Žolinės ir kt.).

B. Asmeninis ugdymasis
1. Siekia praplėsti savo pasau

lėžiūrą įvairiom studijom ir ben
drai mokslu.

2. Svarsto savo principinių įsi
tikinimų vertę.

3. Siekia giliau pažinti moters 
psichologiją.

4. Nagrinėja specifiniai mo
ters dvasinio ir moralinio gyve
nimo pagrindus.

5. Plačiau susipažįsta su mo
ters fiziologija.

6. Rūpinasi savo tvarkingos 
ir tinkaihos išvaizdos klausi
mais (laikysena, apsirengimas, 
kosmetikos vartojimas ir t. t.).

C. šeima ir namai
1. Studijuoja šeimos gyveni

mą šių dienų šviesoje.
2. Domisi auklėjimo metodais 

įvairaus amžiaus vaikams ir jau
nuoliams.

3. Pratinasi ligonis slaugyti ir 
įsigyja ligoniam slaugyti rei
kalingų žinių.

4. Įsigyja gerų namų ruošos 
įpročių ir jų laikosi.

5. Mokosi gražiai svečius pri
imti ir juos pavaišinti.

6. Išmoksta etiketo taisykles 
ir atitinkamai elgiasi.

7. Domisi namų (buto) puoši
mu ir dekoravimu.

8. Domisi maisto gamyba ir 
produktų maistingumo verte.

9. Domisi daržininkyste ir gė
lininkyste.

10. Domisi rankdarbiais ’(siu
vimas, mezgimas, siuvinėjimas, 
audimas).
D. Tautinis-kultūrinis gyvenimas

l.Vyresnė skautė brangina lie
tuvių kalbą ir savųjų tarpe ją te- 
vartoja.

2.Savo vaikus moko lietuviš
kai ir pagal galimybes leidžia į 
lituanistines mokyklas.

3. Stengiasi išsamiau pažinti 
istoriją, geografiją, literatūrą, 
meną, muziką ir architektūrą.

4. Stengiasi lietuvių liaudies 
meną panaudoti praktiškai (tau
tinius audinius, medžio drožinius, 
keramiką). Taip pat domisi mū
sų tautiniais šokiai, rateliais, žai
dimais ir tautosaka (mįslėmis,

patarlėmis, padavimais, pasako
mis ir dainomis).

5. Prenumeruoja ir skaito lie
tuvišką bei iskautišką spaudą. 
Renka lietuviškų knygų knygy
nėlį.

6. Mini ir švenčia tautines 
šventes, lanko minėjimus ir pati 
prisideda prie jų rengimo.

7. Gerai susipažįsta su Lietu
vos nepriklausomybės atgavimo 
kovomis ir Nepriklausomos Lie
tuvos gyvenimu (politika, švieti
mas, ekonomija, kultūra ir kt.).

8. Susipažįsta ir nagrinėja 
Antrojo Pasaulinio karo įvykius 
ir kaip jie palietė lietuvių tautą.

E. Lietuvių bendruomenės 
gyvenimas

1. Vyr. skautė, kaip lietuvių 
bendruomenės narė, privalo sek
ti visą savo bendruomenės gyve
nimą ir pati jame aktyviai daly
vauti.

2. Remia kultūrinius parengi
mus, lietuviškas parapijas, lie
tuviškas mokyklas ir šalpos or
ganizacijas.

3. Domisi dabartine Lietuvos 
politine padėtimi ir prisideda prie 
žygių dėl Lietuvos laisvės atga
vimo.

4. Ji gyvai domisi pavergtos 
Lietuvos gyvenimu ir jo eiga. 
Nepamiršta sušelpti savųjų Lie
tuvoje ir kitur.

F. Skautybė ir gilesnis jos 
pažinimas

1. Vyr. skautė stengiasi kuo 
geriau suprasti ir įgyvendinti 
skautų pasaulėžiūrą.

2. Įsisąmonina Lietuvių Skau
tų Sąjungos istoriją, tradicijas 
ir papročius.

3. Studijuoja skautybę bei jos 
metodus,, vartojamus kituose 
kraštuose. Palygina su lietuviš
ka skautybė ir jos metodais.

4. Aktyviai veikia savo orga
nizacijoje ne tik lankydama su
eigas, bet ir įsijungdama į skau
tišką gyvenimą, stovyklaudama, 
iškylaudama ir kt.

5. Lanko vadovėms rengiamus 
kursus ir pagal savo sugebėji
mus vadovauja ar talkininkauja 
tuntuose.

6. Vyr. skautė nepamiršta ge
rojo darbelio privalumo, visuo
met stengiasi būti naudinga *ir 
kitiems padėti. Dirba labdaros 
darbus: lanko ligonius, senelius, 
nelaimės ištiktus asmenis ir 
jiems kiek galėdama padeda. Me
tų bėgyje padaro vieną bendrą 
būrelio gerą darbelį.

7. Savo praktiškuose darbuo
se vyresnės skautės yra išsamios 
ir naudingos. Jos rūpinasi skau
tiškų tradicijų išlaikymu ir ruo
šia šventes Ipei minėjimus su 
jiems atitinkamais papročiais. 
Ruošia pietus bei arbatėles su 
lietuviškų valgių gaminiais. Ruo
šia vaikams' šventes, eglutes ir 
kitokius naudingus suėjimus. Rū
pinasi lietuviška vaikų literatū
ra ir prisideda prie jos telkimo 
bei leidimo. Prisideda prie savo 
visuomenės kultūrinio gyveni
mo, ruošdamos kultūrinio pobū
džio parengimus.

Kadangi vyresnių skaučių am
žiaus riba yra labai plati (api
ma 16-kos metų jaunuoles ir jau 
vyresnio amžiaus moteris), ruo
šiant metinį veiklos planą turė
tų būti atsižvelgta į visų bū
relio narių interesus. Geriausia 
kada būreliai susideda iš maž
daug to pat amžiaus sesių. Tai 
ypač svarbu dar pačiom jauniau
siom vyresnėm skautėm. Tačiau, 
nors ir esant amžiaus skirtumui, 
visos vyr. skautės yra sesės tarp 
savęs ir bendradarbiauja atitin
kamai visuose užsiėmimuose.

Gabija

Floridoje praeitą sekmadieni buvo 86 laipsniai šilumos. Astro- 
rauty skridimo uniformos nevėsinamos, todėl matome besiritan
čius prakaito lašus Collins veidu. Astronautai laimingai iškilo ir 
skraido erdvėje.

blio nariai. Malonūs šeiminin
kai ir graži vieta sutraukia 
daug svečių iš šiaurės mies
tų, kurių tarpe pasitaiko ir 
lietuvių. Linkėtina sėkmės 
naujiems verslininkams!

Žemaitis

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU
APIE SAVO NAMO 

INSULACIJOS PROBLEMAS

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies 
Stake ienty ir namams materioly.CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

J. AUGUS TAITIS

ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA
154 pusi, knyga. Kaina $1.50

Nei vienas žmogus, noris pažinti nepriklausomos Lietuvos ir Antano 
Smetonos valdymo laikotarpį, negalės apsieiti be J. Augustaičio pa
ruoštos studijos. Si knyga būtina kiekvienam, norinčiam pažinti ne
tolimą Lietuvos praeitį. Lietuvoje gyvenusieji ir Smetonos valdymo 
laikotarpį pažistantieji žmonės tvirtina, kad J. Augustaitis teisingiau

siai ir tiksliausiai aprašė ir įvertino Antano Smetonos veiklą.
J. Augustaičio knygą galima gauti “Naujienose” darbo valandomis. 
Kas negali užeiti į “Naujienas”, tai prašomas persiųsti $1.50 čekį 
arba Money Orderį, pridedant 20 c. persiuntimui paštu, tokiu adresu:

NAUJIENOS
1739 SO. HALSTED STREET, CHICAGO, ILLINOIS 60608

Gavę pinigus, tuojau knygą pasiųsime.
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“Ar naktis, ar rytas švinta,
Tu brangiausia mums, Raminta”...

PIRMOSIOS DIENOS STOVYKLOJE

ST. PETERSBURG, FLA.
Išvažiavu daugeliui tutie- 

ėių vasarą į šiaurę, lietuviš
kas gyvenimas St. Petersbur- 
ge sulėtėjo, tačiau nenutrūko. 
Liepos mėn. 3 d. Lietuvių Klu
be buvo parengimas — pietūs, 
kurių metu buvo prisiminta 
Amerikos JAV 190 metų ne
priklausomybės sukaktis. Se
kantis pat engimas bus liepos 
23 d., šeštadienį prieš susirin
kimą. Mėnesinis Floridos 
Amerikos Lietuvių Klubo su
sirinkimas šaukiamas sekma
dienį. liepos 21 d. klubo salė
je.

Nauji stambūs rėmėjai
Naujienų liepos mėn. 5 d. 

numeryje buvo Trumpo Sve
čio aprašymas apie Floridos 
Lietuvių Klubą. Jį papildant, 
reikia pasakyti, jog šiuo me
tu, be jau suminėtų Juodei
kių, Blizos, Lapinskienės ir 
Žemaitienės, į tūkstantininkų 
eiles (dovanojusių klubui 
$1000.00 ar daugiau) yra įsi
jungę: V. Ainorienė, V. Jo
mantienė ir M. Tribulienė. 
Jungiasi ir vieno iš klubo or

ganizatorių ir veikėjų, prieš 
du metus mirusio Dan Grybi
ne žmona Judita, pridėdama 
reikiamą sumą prie jau dova
notų pinigų, kad susidarytų 
tūkstantinė.

Laukiame sugrįžtant
Klubo korespondentė O. Vi- 

lienė birželio mėn. pradžioje 
išvyko į Čikagą ir apylinkes 
sutvarkyti nuosavybės ir pa
simatyti su giminėmis bei pa
žįstamais. Klubiečiai Onutės 
pasiilgo ir tikisi ją pamatyti 
liepos 24 d. susirinkime.

Nauji lietuviai verslininkai
Vieni iš naujausių lietuvių 

biznierių St. Petersburg Be
ach yra Laima ir Vilius Jaku- 
šovai, kurie, kartu su arti
mais giminaičiais F. ir S. Czer- 
wiec, pereitais metais įsigijo 
puikų The Plaza Beach Motel. 
Motelis yra prie pat Meksikos 
įlankos, turi gera paplūdymį, 
o jeigu kas sūraus vandens 
nemėgsta — gali naudotis ten 
pat esančiu gėlo vandens ba
seinu. V. ir L. Jakušovai anks
čiau gyveno Čikagoje, kur 
abudu buvo Dainavos ansam

JAUNIMO METAI
Prezidentas Jobnsonas kal

bėdamas YMCA “jauniesiems 
gūbernatoriams” Baltuosiuose 
Namuose pasakė, kad dabar
tinė genlkartė yra bene pir
moji istorijoje, kuriai pakiti
mai yr i “normalus dalykas”. 
Dabartinė jaunuomenė pavel
dėjo pasaulį, pilną krizių ir 
pavojų, bet taip pat neribotų 
galimybių pasaulį.

“Pusė gyventojų Jungtinėse 
Valstybėse yra jaunesni kaip 
30 melų amžiaus”, pasakė 
prezidentas savo lankytojams. 
“Ta proporcija - vis tebedidė
ja. Dėlto, jei mes norime at
siekti daugumos savo nacio
nalinių tikslų, tatai atliks jau
nimas”.

Filipinietė Corazon Amurao išgelbė
jo savo gyvybę, nusirisdama į palo
vį, kai žudikas kitas slauges smaugė.

Liepos 8 d., penktadienį, į 
Aušros Vartų tunto stovyklą — 
Ramintą — suvažiavo pirmieji 
pionieriai, čia jau radome P. 
Hofmaną, varvantį nuo prakaito 
— užtat durys sukaltos, lempos 
dega, virtuvė pilna piuvenų: ir 
kirviai, ir grėbliai, ir kastuvai, 
ir piūklai jo palapinėje.

Tą naktį miegoti mažai teko, 
nes apie vidurnaktį prasidėjo 
mašinų važiavimas: tai skautės 
su tėvais. Gi paryčiais atvažia
vo sunkvežimis, ir buvo pastaty
ta pirma palapinė... ir pačiu lai
ku, nes tuojau atsivėrė dangus, 
ir lietus pasipylė visu smarku
mu. Bet lovelės, lagaminai ir vi
sas kitas turtas buvo sudėti į 
vienintelę palapinę — ir taip iš
gelbėti. Sumažėjus lietui, pra
dėjo dygti palapinės — nuošir
dus ačiū tėveliams, mums talki
nusiems. Atvažiavusios sesės 
jau rado paruoštą prieglobstį nuo 
lietaus. Tik sunešė loveles, at
siskyrė lagaminus — ir jau pir
mą vakarą turėjome skautišką
laužą! čia visos galėjome pasi-

džiaugti pačiomis jauniausiomis 
sesėmis: jos ne tik drąsiausios, 
bet ir darbščiausios: ir dainavo, 
ir vaidino, ir šoko. Sekmadienį 
jau buvo vėliavos pakėlimas ir 
Šv. Mišios po atviru mėlynu dan
gumi.

Kai saulė šviečia, žygiuojame 
į ežerą, taškomės vandenyje ir 
su daina grįžtame atgal. Kelias 
gan tolimas — užtat pyragaičiai 
ir dešrelės staiga pasidaro neįti
kėtinai skanios... O paskui dai
nuojame, puošiame palapines, 
siaučiame po mišką ir net už
mirštame, kad namie be TV gy
venti negalėjome...

Lietus skautes daro pana
šias į grybus — margi lietpal
čiai tarp žalios gamtos primena 
musmires. Kojos purvinos, žing
sniai sunkūs — bet iš tų nešva
rių veidų blizga laimingos akys 
-r- ir visos šaukiame drauge::

Ar naktis, ar rytas švinta, tu 
brangiausia mums, Raminta.

“Ramintos” Korespondentė
vyr. sk. Rita Fabijonienė

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

How to succeed in saving 
without really trying

Chicagos policininkas Carl Chatman rado rriaišelin sudėtus apati
nius vyriškus marškinius, paliktus tame name, kur buvo nužudy
tos 8 slaugės. Manoma, kad kruvinus marškinius paliko žudikas.

It’s hard to sock away money at 
times, especially when you just 
can’t spare much for savings. And 
therein lies the real beauty of buy
ing U. S. Savings Bonds on the 
Payroll Savings Plan.

You never even see the money 
you’re saving until you’ve suddenly 
got your hands on a brand new 
Savings Bond—and it’s all yours.

Here’s how the plan works: just 
tell your employer to set aside a 
small amount of your pay toward 
the purchase of a Savings Bond. 
Before you know it, you’ve got a 
mate to that first Bond. And your 
Bonds are already busy—earning 
another dollar at maturity for 
every three you invest.

Bonds are busy in another way, 
too. While they’re earning money

for you, they’re helping to keep 
your country strong.

So join the millions of Americans 
who have made a success of Pay
roll Savings. You’ll find you really 
don’t have to work very hard at it. 
Try it and see.

Quick facts about
Series E Savings Bonds

V You get back $4 for every $3 at 
maturity

V You can get your money when 
you need it

V Your Bonds are replaced free if 
lost, destroyed or stolen

V You can buy Bonds where you 
bank, or on the Payroll Savings 
Plan where you work

Buy E Bonds for growth— 
H Bonds for current income

Buy U.S. Savings Bonds
STAR-SPANGLED SAVINGS PLAN 

FOR ALL AMERICANS ‘
The U.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public 
service in cooperation with the Treasury Department and The Advertising Council.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois
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MOKYKLŲ “NUOBIROS”
Privalomas septynerių, o pa

staruoju metu jau aštuoneriii 
metų mokymasis Lietuvoj sten
giamasi įgyvendinti jau apie 20 
metų. Bolševikinė valdžia tuo 
didžiuojasi ir dažnai stengiasi 
įtikinti, kad tas užsimojimas esąs 
kone visu šimtu nuošimčių ir įgy
vendintas.

Iš tikrųjų ne visai taip. Ne tik 
vyresnių, bet ir jaunimo gana 
didelis skaičius ir dabar yra vie
nu ar kitu būdu išslydę iš priva
lomojo mokymosi sistemos. Sten
giamasi, kad bent vėliau, jau 
dirbdami, jie prisivytų tuos, ku
rie septynmetes-aštuonmetes mo
kyklas baigė. Todėl tebėra laiko
ma daug vakarinių ir neakivaiz
dinių mokyklų, padedančių išeiti 
aštuonmečių mokyklų kursą. Tos 
mokyklos dabar skiriamos dau
giausia tik jaunuoliams tarp 16 
ir 29 metų amžiaus, tai yra, jau 
iš dabartinės privalomojo moky
mosi sistemos iškritusiems ir sa
vo laiku privalomų mokyklų ne
baigusiems.

Ideologinė kompartijos propa
ganda, primygtinai raginanti vi
sus mokytis, šviestis, nepakeitė 
iš esmės visuomenėj esančių nu
siteikimų : kaip kitur, taip ir tos 
propagandos veikiamose visuo
menėse, taip pat ir Lietuvos vi
suomenėj, tebėra tam tikra da
lis nepaslanki mokytis bei švies
tis. Lietuvoj tam nepaslanku
mui yra dar ir pridėtinė prie
žastis, nes mokytis skatinančio
ji valdžia mokymosi tikslą ro
do ne tiek pačių žmonių naudą, 
kiek komunistinės sistemos in
teresą. Mokymasis esąs “svar
bi komunizmo statybos sąlyga” 
(L. Diržinskaitė, respublikinio 
premjero šumausko pavaduoto
ja Vilniuje, Tiesa, liepos 5 d.).

Pasirodo, kad 1937—1950 me
tais gimusių jaunuolių tarpe Lie
tuvoj nepasistengusių reikiamai 
prisirengti “statyti komunizmą” 
(t. y., neišėjusių privalomo pra
dinio aštuonerių metų mokslo) 
esą mažiausia 50 tūkstančių, ar
ba apie 10% tokio amžiaus jau
nimo. Vien Vilniaus mieste to
kių mažamokslių jaunuolių esą 
apie 10 tūkstančių, Šiauliuose 
puspenkto tūkstančio, Ukmergės 
rajone pustrečio tūkstančio... 
Greičiausiai visoj Lietuvoj pri
valomojo pradinio mokslo neiš
ėjusio jaunimo yra dar daugiau, 
nes, pav., Akmenės rajone ir ki
tose kaikuriose vietose esą dar 
neišsiaiškinta, kiek tokio jauni
mo esama.

Kad “iškritėlių” yra daugiau, 
liudija ir tai, kad jiems skirtose 
vakarinėse ir neakivaizdinėse 
mokyklose šiemet, esą, mokėsi 
68 tūkstančiai, o tai vistiek ne 
visi, jeigu dar yra vietų, kur 
jų skaičius tebėra neišaiškintas.

Be to, įstoję į tas prisivejamą
sias mokyklas ne visi ištęsi iki 
galo. Užpereitą žiemą iš tų mo
kyklų vidury metų pasitraukė 16 
tūkstančių, ir dėl to valstybė tu
rėjusi apie pusantro milijono ru
blių nuostolių — nereikalingai 
padarytų išlaidų. Kaikuriuose 
rajonuose vakarines mokyklas 
pradėję lankyti netrukus jas ap
leidžia 30 ir net 45% mokinių. 
Priežastys įvairios: ne tik neno
ras mokytis, bet ir kitokios kliū
tys, daugeliu atveju kliūtys iš 
įmonių, kuriose tie mokiniai dir
ba.

Ypač nepalankios sąlygos pa
pildyti savo laiku nutrauktą mo
kymąsi esančios kaime. Ten to
kiems moksleiviams dažniausia 
tenka toli eiti į mokyklą. “Po 
dienos darbo ne visiems užtenka 
ryžto leistis į 7-10 kilometrų ke
lionę”, — sako L. Diržinskaitė iš 
vilniškės valdžios viršūnių. Ke
letas kolchozų (tuo tarpu tik ke
letas iš keliolikos šimtų) esą su
organizavę priemones besimo
kantiems pavėžėti po darbo į 
mokyklą. Aštuoni Joniškio ra
jono kolchozai pradėję mokėti 
papildomą atlyginimą tiems jau
nuoliams, kurie gerai dirba ir 
dar mokosi... Bet ir vėl tik'as
tuoni kolchozai.

Tai liudija, kad privalomas 
pradinis septynerių-aštuonerių 
metų mokymas įgyvendinamas 
Lietuvoj nors ir uoliai, bet tuo 
tarpu dar labai spragotas, ir net 
tų spragų lopymas išeina didžiai 
skylėtas. “Socialistinė sistema” 
ir šioj srity, kaip ir daugumoje 
kitų sričių, nepajėgė įrodyti sa
vo pranašumo. Skirtumas nuo 
“paprastų” sistemų nebent tas, 
kad “socialistinė”, tiksliau — ru
siška bolševikinė sistema to
kiems patiems rezultatams pa
siekti pareikalauja daug dides
nių pastangų, daug daugiau vi
suotinio vargo. Be to, švietimo- 
mokymo tikslas — “komunizmą 
statyti” — žymia dalimi tik men
kina įgyjamo išsilavinimo vertin
gumą. (E)

WAUKEGAN. ILL.
Sieks aukštojo mokslo

šiais metais baigiamųjų Wau
kegan Township High School tar
pe yra 2 lietuviai. Abu nusista
tę siekti aukštojo mokslo.

Antanas Giniotis, sūnus Dr. 
R. ir K. Giniočių, nuo rudens 
pradės studijuoti Illinois Univer
sitete veterinarijos parengiamą
jį kursą, šiuo metu Antanas yra 
išvykęs Europon pasitobulinti 
vokiečių kalboje.

Viktoras Stanis, sūnus V. ir P. 
Stanių, pradės studijas Illinois 
Universitete Chicago Circle Cam
pus.

Abu naujieji studentai pri
klauso Waukegano lietuvių ko
lonijos tautinių šokių grupei.

Diplomuota medicinos sesuo

Regina V. Markūnaitė

Regina - Vanda Markūnaitė, 
Petro ir Olgos Markūnų duktė, 
šių metų birželio mėn. 10 dieną 
baigė Illinois Universiteto Nur- 
sių Kolegiją ir gavo Bachelor of 
Science in Nursing diplomą.

Regina yra gimusi tremtyje, 
Vokietijoj. Į JAV atvyko su tė
vais 1949 metais. Waukegane

current dividend on investment bonus
4’/2% DIVIDENDŲ MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
Už 1 mėty investavimo bonus mokama 4!/2% dividendy kas pusmeti ir 

dar išmokame po ¥2% už kiekvienus metus, 4 metams praėjus.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE CHICAGO, ILLINOIS 60632

VALANDOS: Pirmad., Antrad., Penkt. ir šeštadienį 9 v. r. — 4:30 p. p. 
Trečiad. uždaryta; Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. vak.

Chicagos policija, patyrusi, kad tame bute vienas negras turi ginklą, laužia duris, kad suimty tvarkos ardytoją. Policijai pavyko ginklą atimti. Dešinėje matome 
išdaužytas Roosevelt Road krautuves ir gatvėje išmėtytas vogtas prekes.

baigė šv. Baltramiejaus pradžios 
mokyklas o 1962 m. North Chi
cago Community gimnaziją.

Kelis metus buvo uoli Keno- 
shos ir Waukegano jungtinės 
tautinių šokių grupės “Bijūnas” 
šokėja.

Po trumpų atostogų Regina 
pradėjo dirbti Chicagos St. Lu
kas Presbyterian ligoninėje.
Mokslo užbaiga ir sutuoktuvės

Palmira-Aušra Petrauskaitė, 
duktė Vlado ir Juzefos Petraus
kų, š. m. birželio mėn. 10 d. bai
gė Illinois Universiteto Medici
nos Kolegiją ir gavo medicinos 
daktarės diplomą.

Palmira yra gimusi Kaune 
1941 metais. Kartu su tėvais at
vyko į JAV 1949 metais. 1954 
metais baigė Waukegano Šv. Bal
tramiejaus pradžios mokyklą, o 
1958 metais — Holy Child gim
naziją. Po to lankė Mundelein 
kolegiją Chicagoje, kurią baigė 
1962 metais, gaudąma Bacheler 
of Science iš biologijos ir chemi
jos mokslų.

Naujoji daktarė Palmira š. m. 
birželio mėn. 11 d. sumainė auk
so žiedus su kenoshiečiu Vytautu 
Janušoniu, kuris ruošia daktara
tą iš anglų literatūros.

Waukegano Šv. Baltramiejaus 
bažnyčioje įvyko sutuoktuvės, 
kurias palaimino kun. Z. Rama
nauskas. Vaišės įvyko J. Ken
nedy Memorial Hall, Waukegane.

Jaunieji apsigyveno Milwau
kee, Wise., kur dr. Palmira atliks 
apskrities ligoninėje vienų me
tų stažą, o Vytautas nuo rudens 
pradės lektoriauti Wisconsin 
Universiteto Waukesha centre.

Abiejų kolonijų lietuviai šir
dingai linki jaunai lietuviškai po
rai sėkmės gyvenime ir pasirink
tose profesijose, neužmirštant 
lietuviškos veiklos, kurioje abu 
aktyviai reiškėsi. P. Liūnas

Darbo laiko 
trumpinimas

Penkių darbo dienų savaitė iš 
lėto įleidžiama ir Lietuvon, nors 
tik pačiais pirmaisiais, nedrą
siais žingsniais. Skirtumas tarp 
darbo laiko trumpinimo Vaka
ruose ir rusiškoje bolševikinėje 
santvarkoje yra tas, kad Vaka
ruose trumpesnę darbo savaitę 
išsikovoja darbininkija, rūpin
damasi, kad sutrumpintu darbo 
metu būtų uždirbama, tai yra, 
būtų gaunama atlyginimo ne ma
žiau, kaip pirma, arba net dau
giau, o ten trumpesnį laiką lei
džiama dirbti tik ta sąlyga, jei
gu darbininkai kiečiau prisispaus 
prie, darbo ir pagamins tiek pat 
arba daugiau, negu pirma. Ki
taip sakant, kapitalistinėj siste
moj šiais laikais darbo valandų 
mažinimas vyksta remiantis dir
bančiųjų interesu, o vadinamoj 
“socialistinėj” sistemoj — dar
bo laikas trumpinamas tik re
miantis supermonopolitiško darb
davio interesu.

Nuo pereito rudens penkių die
nų (40 valandų) darbo savaitė 
pradėta įgyvendinti ir Panevė
žio autokompresorių gamyklos 
viename skyriuje. Šių metų pra
džioj palaipsniui ir kiti įmonės 
skyriai pradėjo dirbti tik po pen
kias dienas savaitėje.

Tiesos korespondentas (liepos

5 d.) klausė įmonės pareigūną, 
ne ką darbininkai iš naujos tvar
kos laimėjo, o “Ką ši naujovė 
davė įmonei?”

Pareigūnas atsakė, kad “ga
mybos užduotis žymiai viršija
me. Pirmame ketvirtyje pagami
nome viršumplaninės produkci
jos už 12' tūkstančių rublių. Ge
rokai pakilo darbo našumas, su
taupėme 105 tūkstančius kilo
vatvalandžių elektros energijos, 
nemažai degalų bei tepalų. Nau
jovė- taip pat įgalino žymiai su
mažinti darbo ilgumą. Per pir
mą ketvirtį sutaupyta net 21.5 
tūkstančio žmogaus darbo va
landų. Gamybininkų lųždarbis 
padidėjo”.

Išvertus tuos pareigūno žo
džius paprasta kalba, matyti, kad 
darbo atlyginimo normos nepasi
didintos, o tik vietoj elektros 
energijos, degalų ir tepalų dar
bininkai į gaminius įlieja dau
giau savo prakaito už patogumą 
turėti dvi dienas savaitėje lais
vas vietoj vienos. Darbininkų 
uždarbis padidėjo tik todėl, kad 
jie pagamino daugiau, negu pa
gamindavo mažiau prakaituoda
mi. Gaminių savikaina turėjo 
sumažėti, įmonės pelnas turėjo 
padidėti, bet darbininkams iš to 
pelno padidėjimo dalies nieko ne
tenka. Darbininko atlyginimas 
pakilti ar darbo sąlygos pagerė
ti (darbo laikas sutrumpėti), ten 
gali tik atidavus darbdaviui dau
giau pajėgų. Neįmanoma išsi
derėti už tas pajėgas aukštesnę 
kainą. (E)

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to
kių draugų.

Now at GLASER’S

NEW?
KitchenAid

CLASSIC

The all new
Kitchennid

Imperial DuaCyde
CONVERTIBLE

PORTABLE 
DISHWASHER

VARICYCLE
PORTABLE 

DISHWASHER
■ 3 push button cycles
■ Porcelain enamel In

side and out
■ Classic swept-front 

styling
■ Full-width Guide Bar
■ Automatic-Lift

Top Rack
■ Big, Versatile 

Capacity
■ New 4-Way Wash
■ Exclusive Flo-Thru 

Drying
■ NewSaniGuard 

filtering
■ Automatic Detergent 

and Rinse Agent Dis
pensers

■ No installation cost

MODEL KD-5

Limited space? This top-loading KitchenAid portable 
is the answer. Same dependable performance as 
famous KitchenAid built-in dishwashers. Just roll it 
to the sink. Push a button and dishwashing’s done. 
See the all new line of KitchenAid portables, con
vertible-portables and built-ins here, now.

—SEE IT HERE! Don’t be switched from__
the best... KitchenAid '

KOI-55OT
■ Portable now; converts to 

a built-in
■ Front-loading convenience
■ Big, versatile capacity takes 

everything
■ P/2" thick maple top
■ Guide Bar and large casters 

for easy mobility
■ New 4-Way Wash—no hand 

rinsing
■ New Flo-Thru Drying gets 

dishes bone dry
■ Push button operation for 

partial or full loads
■ Choice of copper tone or 

white finish

Don’t be switched
from the best...

Kitchennid
= SEE THEM AT=

NO MONEY DOWN — EASY TERMS

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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vienas jų dėstydamas savo pažiūrą ir kritikuodamas sa
vo oponentą, tai publika turi geriausią progą susivokti, 
kurioje pusėje tiesa.

Šituo atžvilgiu debatai geras dalykas. Bet jie yra 
nepatogūs kandidatui, kurio vardas yra plačiai žinomas, 
tuo tarpu kai apie jo oponentą publika yra mažai arba 
nieko negirdėjusi. Tokie debatai būtų naudingi nežino
mam politikieriui, kuris nori pasireklamuoti. Kokia 
prasmė būtų žinomam politikos veikėjui duoti tokią 
progą savo oponentui?

Naudingiau ir teisingiau būtų griežtai aprėžti rin
kimų kampanijų išlaidas visiems (kvalifikuotiems) kan
didatams, kad neturtingas asmuo turėtų maždaug tokią 
pat galimybę būti išrinktam, kaip ir turtingas.^APŽVALGA^

Siniavskio-Danieliaus bylos atgarsiaiMaisto produktų trūkumas 
Komunizmo kraštuose

Komunizmo krašti, kaip rodo JAV agrikultūros 
departamento žinios, vis daugiau importuoja maisto 
produktų iš vakarinių “buržuazinių” šalių.

Kviečių importas j komunistų kraštus per pasku
tinius 12 mėnesių, baigiant birželio 30 d., buvo didžiau
sias visais laikais.

JAV agrikultūros departamento apskaičiavimais, 
komunistų valdomos šalys importavo iš vakarinių ša
lių 1965-66 iždo metais 725 milijonus bušelių kviečių — 
atseit, 57 nuoš. daugiau, negu metais prieš tai, ir 4 nuoš. 
daugiau, negu 1962-64 metais.

Kviečių derlius 1905 m. buvo palyginti žemas So
vietų Sąjungoje ir komunistinėje Kinijoje. Sovietų Są
jungos derlius nukrito, palyginti su 1964 metais, 21 nuoš,

Sovietų valdžia, sako JAV agrikultūros departa
mento pranešimas, dabar leidžia kolchozų ūkininkams 
pasilaikyti šiek tiek daugiau grūdų savo reikalams, no
rėdama tuo būdu paskatinti kolchozininkus sparčiau 
ir rūpestingiau dirbti.

Žemės ūkis komunistinėje Rusijoje (ir kituose ko
munistiniuose kraštuose) nusmuko daugiausia dėlto, 
kad daugumą ūkininkų darbo vaisių pasiglemžia valdžia. 
Kita priežastis yra ta, kad sovietų valdžia, stengdama
si išugdyti sunkiąją pramonę (tarnaujančią krašto gy
nybos tikslams), per metų metus nesirūpino žemės dir
bimo metodų ir priemonių pagerinimu. Komunistai ti
kėjo, kad pats žemės ūkio sukolektyvinimas pakels dar- 

\ bo produktingumą, nededant didesnių kapitalų nei į pel
kių nusausinimą, nei j sausros sričių drėkinimą, nei j 
cheminių trąšų gaminimą.

žemės ūkis komunistiniuose kraštuose tapo nua
lintas ir dabar jų valdovai yra priversti pirkti maisto 
produktus kapitalistinėse šalyse — ir mokėti už juos 
auksu.

Ar pageidaujami politiniai debatai?
Kai kurie spaudos komentatoriai apgailestauja, kad 

JAV-se išėjo iš mados vieši debatai tarp priešingų po- 
litinų partijų kandidatų svarbiais, visuomenę jaudi
nančiais klausimais.

Seniau politiniai debatai būdavo rengiami dažnai. 
Labiausia pagarsėjo debatai tarp Linkolno ir Dougla- 
so, įvykę prieš pat Pilietinio Karo laikus. Tuose deba
tuose Abraomas Linkolnas įgijo tokį didelį vardą, kad 
buvo republikonų partijos nominuotas kandidatu j JAV 
prezidentus ir buvo išrinktas.

Kai dviejų priešingų pažiūrų atstovai kalba, kiek

Du Sovietu Sąjungos rašy
tojai — Andrei Siniavsky, li
teratūros profesorius ir auto
rius, ir Juli Daniel — buvo 
saugumo policijos (KGB) 
slaptai suimti, patraukti tie- 
son ir nubausti — vienas sep
tyniais, kitas penkiais metais 
“griežto režimo darbo patai
sos stovykloje”, už tariamą 
sovietą valstybės šmeižimą ir 
socialinės sistemos niekinimą.

Juodu kaltino vyriausiojo 
Sovietų Sąjungos prokuroro 
padėjėjas ir teisė Aukščiau
sias Rusijos Socialistinės Su- 
federuotos Sovietų Respubli
kos teismas, prieš kurio spren
dimus nėra apeliacijos.

šitą rašytojų - bylą nagri
nėja savo biuletene, šių metų 
birželio No. 26, Tarptautinė 
Teisininkų Komisija (Interna
tional Commission of Jurists), 
kuri yra sudaryta iš daugelio 
šalių teisininkų ir turi pata
riamąjį balsą prie Jungtinių 
J autų Ekonominės ir Sociali
nės Tarybos.

Teisininkų komisija pažy
mi toje byloje keletą nukrypi
mų nuo bešališko teisingumo 
ir net nuo Sovietų Sąjungos 
įstatymų.

Byla buvo svarstoma, neįsi- 
leidus į teismo salę nei spau
dos atstovų, nei publikos. By
los eigą buvo leista klausyti 
tik teisiamųjų giminėms ir 
artimiausiems kolegoms.

Liudininkai buvo tiktai tie, 
kuriuos šaukė prokuroras. By
los aprašymuose spaudoje ne
buvo paminėtas nė vienas as
muo, kuris būtų teisiamuosius 
gynęs. Bet buvo paduotos iš
tisos kalbos “teismo draugų”, 
kurie teisiamuosius kaltino 
kartu su prokuroru.
Prieš teismo sprendimo pas

kelbimą buvo vis dėlto duota 
proga kaltinamiems tarti žo
dį. Šita proga pasinaudoda
mas, Siniavskis pąstebėjo, kad 
savo satyriškuose kūriniuose 
jisai piešė sovietų gyvenimą 
ne taip, kaip jį mato kiti; bet,

Algirdas Budreckas

VASARIO 16 GIMNAZIJA VOKIETIJOJE
Jos rūpesčiai, tikslai ir brandos atestatai

pareiškė jisai, tuos skirtumus 
spręsti ne teismo reikalas. Vi
soje literatūros istorijoje ji
sai nežinąs atsitikimo, kad ra
šytojas būtų teisiamas krimi
naliniame teisme, kaip kad 
yra teisiami jisai ir Danielius.

Juristų komisija apgailes
tauja, kad sovietų teisingu
mas atkrito į stalinizmą, ku
ris po Stalino mirties buvo 
pasmerktas. Bet komisija pažy 
mi, kaip teigiamą reiškinį, 
kad Siniavskio ir Danieliaus 
nuteisimas sukėlė nepalankią 
Sovietų valdžiai reakciją už
sieniuose ir net pačioje Rusi
joje.

Maskvos teismo sprendimą 
aštriai nupeikė beveik visų 
komunistų partijų spauda lai
svose šalyse: Anglijoje, Pran
cūzijoje, Italijoje, Švedijoje 
ir kitur. Tik ne lietuvių ko
munistų, kurie yra iš visų 
akliausi.

Sovietų Sąjungos komunis
tų partijos centro komitetas 
gavo laišką, po kuriuo padė
jo savo parašus daugiau kaip 
10 žymių Sovietų Sąjungos 
inteligentų, jų skaičiuje Nobe
lio premijos ir Lenino premi
jos laimėtojai. Jie įspėja prieš 
stalinizmo grąžinimą ir reika
lauja, kad Siniavskio-Danie
liaus byla būtų persvarstyta.

Tai liudija, kad ir komunis
tinėje Rusijoje žmonės jau 
pradeda atvirai reikšti savo 
nepasitenkinimą totalitarinio 
despotizmo politika.

Tų dive jų rašytojų nubau
dimas sunkiųjų darbų kalėji
mu sustiprins pasipriešinimą 
Kremliaus valdovams krašto 
viduje ir pakenks sovietinio 
komunizmo vardui civilizuo
tuose pasaulio kraštuose.

Jeigu nori sužinoti naujau
sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje Ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
“Naujienas”.

Jaunimo Kongresan buvo 
atvažiavęs iš Vokietijos Va
sario 16 Gimnazijos mokyto
jas Fr. Skėrys, kurį turėjau 
progos keletą sykių sutikti ir 
rūpimais bei aktualiais klau
simais pasikalbėti. Jis dirba 
gimnazijoj apie 12 metų, to
dėl buvo labai įdomu daugiau 
ką nors iš jo išgirsti. Be už
imamos vietos gimnazijoj, jis 
yra ir P. L. B. Vokietijos 
Krašto Valdybos iždininkas ir 
turi pavedimą padaryti pra
nešimą plačiajai visuomenei. 
Š. m. liepos mėn. 15 d. Jauni
mo Namuose šis pranešimas 
buvo gan vaizdžiai, nuosekliai 
ir labai stropiai Fr. Skėrio pa
tiektas. Pranešimo tikslas bu
vo sutikti visus duomenis ir 
paaiškinti visą susidarusią 
padėtį ir ją nušviesti, kad už
kirsti kelią visokioms kal
boms ir išsklaidyti neteisin
gas nuotaikas apie 16 gimna
ziją.

Prelegentas visą pranešimą 
perdavė labai vaizdžiai, vie
tomis pailiustruodamas ir 
skaitlinėmis operuodamas, ir 
nepalikdamas jokių neaišku
mų. Jo pranešimas buvo tik
rai įdomus ir vertingas. Prele
gento iškelti rūpesčiai ir tiks
lai, kuriuos jis nurodė, yra se
kantys: Europos lietuvių or
ganizacijos ir jų veikla silps
ta dėl divejų pagrindinių prie
žasčių: emigracijos ir senat
vės. Pirmoji, nors ir nesulai
koma, bet mažiau pavojinga. 
Išemigravę žmonės savo ga
bumus ir veiklą, jeigu tik no
ri, gali perkelti į naują, kar
tais gal iret naudingesnę, dir
vą. Milžiniški vandenynai 
mus skiria ir apsunkina ben
dradarbiavimą. Gyveninio są
lygų, klimato ir gyvenamojo 
krašto kultūros įtaka išblaš
kyti mūsų tautos žmones viso
keriopai paveikia. Iš to kyla 
skirtumai, apie kuriuos socia- 
logai, psichologai bei visuo
menės veikėjai ir kutūrinin- 
kai galėtų ištisus tomus pri- 
i ašy ti.

Tačiau senatvė yra labai di
delis visokeriopos veiklos 
priešas. Ji užmigdė arba su
naikino ne vieną išeivių orga
nizaciją, parapiją ir klubą. 
Tuo labiau, kad su ja kartu 
ateina savotiškas abuojumas, 
paskendimas į kasdieniškus 
mažyčius reikalus, perdėtas 
susirūpinimas sevikata ir as
meniškomis smulkmenomis. 
Tik vienas kitas veikėjas, su
laukęs ir vyresnio amžiaus, 
nepasitraukia iš darbo lauko, 
neužsikrečia “pensininko li
ga”. Tokius vyrus Europoj be
veik ant vienos rankos pirštų 

suskaitysi: ministeris Balutis 
ir Bulaitis Anglijoje, Simonai
tis ir Glemža Vokietijoje ir 
gal dar vienas kitas, kurių 
vardai laikas nuo laiko pasi
rodo mūsų spaudoje.

Tačiau, nežiūrint tų iš ge
ografinių ir gyvenimo sąlygų 
išplaukiančių kliūčių, palai
kome tarpusavy ryšį, kurs yra 
tvirtesnis už plieną, būtent: 
esame lietuvių tautos vaikai. 
Bendra kalba, bendra kilmė, 
bendra tūkstanmetinė istori
ja ,su sava turtinga kultūra 
bei tradicijomis mus apjun
gia ir suriša. Kaip tos kultūros 
istorinio proceso tęsinys, mes 
privalome atlikti savo svar
biausią pareigą: išlaikyti tau
tos gyvybę ir užtikrinti jos 
ateitį. Žinoma, užduoties vyk
dymas eina visokeriopais ke
liais. 1958 metais Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenes kelio- 
ja tapo kūnu, ir per Pasaulio 
Lietuviu Bendruomenės kelio
likos kraštų lietuviai yra su
jungti ir jų kultūrinis bendra
darbiavimas koordinuotas.

Savaime reiškiasi mintis, 
kuri skyerbasi į mūsų lietuviš 
ką sielą, kuri sakė: padėkime 
į šalį tai, dėl ko nesutinkame 
ir negalime susitarti, o imki
me tai, kas kiekvienam lietu
viui aiškiai yra vertinga. Pa
dėkime nuošaliau tai, kas vie
nus ar kitus pyk tina ir skaldo, 
o žiūrėkime į tai, kas visus tu
ri jungti. Ne tik tūkstančių 
metų istorija bet ir dabarti
niai laikai skelbia tą patį, bū
tent:

Sustreikavus aviacijos mechanikams, patarnautojos neturėjo ką veik
ti ir negalėjo namo išskristi.

“Vienybėje — galybė, o su
siskaldyme silpnybė.”

Jeigu paimsime Vokietijos 
lietuvių veiklą, tai pagrindi
niai jos varykliai buvo ir pasi
liko vadinamieji pusamžiai, 
daugiausia jau gyvenimo ho
rizontą persiritę žmonės. Dar 
dešimtmetis, gal kitas, ir jie 
persikels į senųjų kategoriją. 
O kas atsistos į jų pėdas, kas 
perims jų lietuvišką darbą?

Natūrali senatvės priešin
gybė yra jaunystė. Normalia
me tautų ir valstybių gyveni
me jaunimas savaime perima 
vyresniosios kartos darbą ir, 
prisitaikęs laiko dvasiai, tę
sia jį toliau.

Lietuvių Bendruomenė Vo
kietijoje, žinodama, kad dau
gelis likusių čia lietuvių yra 
nesveiki, neturtingi, yra įstei
gusi ir Vokiečių Valdžios ir 
kituose kraštuose gyvenančių 
lietuvių parama ir aukomis 
išlaiko vienintelę visame lais
vajame pasaulyje lietuvišką 
Vasario 16 Gimnaziją. Vaiku
čiai yra mūsų brangiausias 
turtas ir viską atiduotume, 
kad tik jie gražiai užaugtų ir 
būtų laimingi. Gyvenant sve
timuose kraštuose, be savo tė
vynės, didižausias turtas, ko
kį tik savo vaikams galime 
duoti, yra mokslas. Išsimoks
linęs žmogus daug lengviau 
gyvenime prasimuš. Jam ne
reikės patys juodžiausi ir sun
kiausi darbai dirbti. Su moks
lu jaunuolė — jaunuolis vi
suomet gaus lengvesnį ir ge
riau apmokamą darbą ar už
siėmimą. Jau daug studentų, 
baigusių šią lietuvišką gimna
ziją studijuoja Vokietijos ir 
kitų kraštų universitetuose.

(Bus daugiau)

PRAĖJO MERGINA
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— Nekliudysiu jums, — pasakė Lia
nos tėvas. — Linksminkitės, jūsų dabar 
dienos. Tu, Liana, žiūrėk man, — juo
kais pagrasino pirštu, — kad svečias ne
nuobodžiautų !

Ir išėjo, dar kartą nusišypsojęs Pet
rui Alečiūnui. Jo žvilgsnis buvo tiesus, ta
čiau tuo pat metu ir kažkoks klausiantis, 
truputį lyg neramus.

— Kaip patiko tėvelis? šaunus, tiesa?
— Labai paprastas. Nelengva patikė

ti, kad jis eina tokias aukštas pareigas, 
— atvirai prisipažino Petras Alešiūnas.

O! — linksmai šūktelėjo Liana. — 
Net mama jį bara už per didelį demokra
tiškumą. Prie tėvelio prieina kiekvienas, 
kas tiktai nori. Jis labai juokiasi ir sako, 
kad neprieinamais gali būti tiktai namų 
valdytojai ir skalbyklų vedėjos, o visų 
aukštesnių pareigų žmonės šitos teisės 
neturi!

Jį slegia kažkas.
— Slegia? Kas jį gali slėgti?
Liana papurtė galvą.
— Jis labai stiprus, — pasakė su pasi

gėrėjimu. — Net jeigu kas jį ir slėgtų, 
niekas nepastebėtų šito. Niekas!

O paskui, staiga pašokusi, pranešė:*

— Mamos nėra namie, aš pati išvirsiu 
tau kavos. Ar tu mėgsti kavą?

Ir dingo virtuvės duryse anksčiau, ne
gu Petras Alešiūnas spėjo padėkoti jai.

Dabar jis galėjo laisvai apsidairyti. 
Butas buvo erdvus, penkių kambarių, 
aukštomis lubomis, gerai izblizgintu par
ketu. Baldai senoviniai, tamsaus medžio, 
posunkiai, kilimų ir langų užuolaidų spal
vos prigesintos. Tiktai Lianos kambarys 
skyrėsi iš visų. Kėdės čia stovėjo tokios 
trapios, jog baugu buvo sėdėti ant jų, o 
staliukas tiek žemas, jog kava čia geria
ma, matyt, trilinkai susirietus. Vidury 
kambario gulėjo kilimėlis — visas juodas, 
tik poroj vietų įpurkštas baltu šerkšnu, 
dar labiau pabrėžiančiu juodumą. Grindų 
parketas išdažytas keista spalva, prime
nančia žalsvą skenduolio veidą, viena 
kambario siena violetinė, dvi tamsiai mė
lynos; ketvirtoji siena visa buvo uždeng
ta aštriai raudonos spalvos užuolaidomis. 
Kabojo grafikų paveikslai, įrėminti siau
ručiuose rėmuose, tokie pat nesupranta
mi, kaip ir kambario spalvos: plaukia 
valtis, prismaigstyta peržydėjusių pienių, 
lyg burlaivis stiebų; stovi moteris, iškė
lusi rankas suluošintais pirštais, o jos vi
duriuose — susilėkę miniatūrinio miesto 
mūrai, ištisi mūrų kvartalai; stovi nuly- 
susi mergina ilgais ir sušiauštais plaukais, 
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užsibaigiančiais rugių varpomis. Visi pa
veikslai vaizdavo tai, ko niekad gyveni
me nebūna ir ko nemato normali sveiko 
žmogaus akis; visi piešti juodam niūriam 
fone, dvelkiančiam nuovargiu ir beviltiš
ka senatve. Petras Alešiūnas žvelgė iš ei
lės į kiekvieną jų ir vis labiau stebėjosi.

— Patinka? — išgirdo už nugaros 
linksmą Lianos balsą.

Ji stovėjo tarpdury, pasirišusi žytįrą 
prikyštėlę, laikydama rankose medinį 
dėklą su storais keraminiais puodukais ir 
kavinuku, o salio jo------ tokios pat kera
minės lėkštelės su sausainiais, papiausty- 
to geltono sūrio pora skiautelių, grafinė
lis, du stikliukai konjakui — irgi kerami
niai.

— Tuoj gersim kavą, — pranešė Lia
na. — Tai patinka paveikslai?

— Nejaugi čia tavo piešiniai?

— Ką tu, ką tu! — šūktelėjo Liana. — 
Argi neatpažįsti? — Ji pasakė snobų tarpe 
plačiai garsėjančio grafiko vardą. — Aš 
tik svajoti galiu apie tokį aukštą ir gilų 
meną! Kada nors... gal kada nors... — 
užbaigė ji susimąsčiusi. — Jis dėsto insti
tute, ir visos... aųsos jo studentės įsimy
lėjusios į jį, visos stengiasi piešti kaip 
jis... tiktai kur joms... Kur joms!

Petras Alešiūnas paėmė pripildytą puo
duką, nugėrė gurkšnį ir pasakė:

— Tu gyveni tarytum saloj.
— Saloj? — krustelėjo Liana. — Ko

kioj saloj?
Petras Alešiūnas nieko neatsakė. Jis 

niekad neatsakinėjo žmonėms, klausian
tiems dalykų, kuriuos jie patys žinojo. 
Liana pajuto šitai ir sutriko.

— Aš matau, tau nepatinka pas ma
ne, pasakė tyliai.

— Šito aš nesakiau.
— Bet aš matau. Ir tie paveikslai... 

Bet kodėl? Juk jie žavūs, tokie švieži, 
naujai atvepiantieji tikrovę...

— Ne atvepiantieji, bet atitveriantieji, 
tikriau, atsitveriantieji nuo tikrovės.

Liana pažiūrėjo į jį plačiai atvertomis 
akimis.

— Šitaip kalba seni žmonės, bet ko
dėl tu? Jie nesupranta mūsų, o tu? Ko
dėl tu nesupranti?

— Ko būtent nesuprantu?
• — Mūsų. Na... jaunosios karto.s Juk 

ir tu priklausai mums... mūsų kariai.
— Kaip ir šitie paveikslai? Tai jūsų 

kartos pasaulis?
— O kodėl ne? Juk jie žavūs, argi ne? 

Tu tik pasižiūrėk atidžiai, šitie pienių 
pūkai! Kaip drąsiai neša laivą: aplink 
okeanas, ritasi bangos, beribė erdvė, ne
išmatuojami toliai, o jos neša, šitos leng
vutės tyros pienės, skraidina laivą lyg- 

jaunystės svajon!...
— Ir toli nuneš šitos pienės?

— O kodėl ne? Tu nesijuok! šiandien 
taip reikalingas grožis, žmonės pavargo 
nuo schematizmo, šablono, pilkumos, nuo 
taip vadinamų “teisingų” kūrinių, visi 
pasiilgo spalvų, įvairumo, naujų rakur
sų!

Ji kalbėjo labai karštai. Petras Ale
šiūnas klausėsi, susižavėjęs jos tempera
mentu, o balsu pasakė:

— Gražu, kas tikra, nemeluota.
— Mene?
— Ir mene.

— Su šituo aš niekad nesutiksiu! — 
šūktelėjo Liana. — Menas juk ne fotogra
fija, jis visuomet sutirština spalvas, pa
gražina arba pajuodina tikrovę.

— Net šitaip?

— Taip, taip. Tik bailiai nenori pripažin
ti to, kąs yra iš tikrųjų: menas negali būti 
objektyvus, atvirai kalbant, jis negali iš
siversti be melo. Svarbu grožis!

— O aš iki šiol galvojau, kad, kur įei
na melas, tenai miršta menas.

— šitaip mes niekad nesusikalbėsime!
— pasakė Liana jau piktai.

— Bijau, kad tu teisi.

(Bds daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSISS 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai 
Ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak Treč 

uždaryta Kitu laiku susitariu.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Kaip išvengti trafiko 
nelaimių greitkeliuose

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. B1EŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 
tiktai antradieniai* ir penktadieniai*. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždaryta*. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

7-8

Motor klubo prezidentas Ge
rald Cavanagh pataria visiems 
motoristams laikytis šių tai
syklių: 1) Duoti savo automo
bilį kvalifikuotam mechanikui 
patikrinti; 2) Išvažiuojant i 
greitkelį, iš anksto gerai žino
ti, kokius vartoti įvažiavimus 
ir išvažiavimus, 3) Ilgesnėje 
kelionėje nusistatyti kiek my
lių neskubant pravažiuosi per 
dieną; 1) Būti kantriam, man
dagiam ir laikytis “defenzy- 
vos”. Bet saugiausia ir tikriau
sia priemone išvengti trafiko 
nelaimių yra per didžiuosius 
savaitgalius sėdėti namie.

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas; HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad.. ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—D 
antrad., penktadieni nuo 1—5. treč 

ir šeštadi enį tiktai ausi ta rus.

;- - - - - - - - - - SKAITYK KAS3IEK—- - - - - - - -
«NAS 

-——4RTEMYX SKURS—- - - - - -
Lietuviai taipgi perka ir parduoda 

ir progas sužino faktai per

NAUJIENAS

Illinois nacionalinės gvardijos ginkluoti vyrai patruliuoja negru apgyventą vakarinę Chicagos 
dali. Jeigu bus paleistas šūvis į kurį nors karį, tai įsakyta šauti į tvarkos ardytoją. Pradėjus 
kariams patruliuoti, visi riaušininkai aprimo. Policija suėmė ir tardo apie porą šimtp negru, 
suimtu benešant daiktus iš krutuvip.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

|l S CHICAGOS I R| 
APYLINKIŲ

Tel. ofise: HE 4-1414, rex RE 7-6847

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos; 1—3 ir 6—8 vaL po pieto 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai p. p 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-4195

r įima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos sKambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

ATOSTOGOSE IKI RUGP. 1 D.

Armijos inžinieriai 
nuduoda nežinelius

bus visa Rossini programa, 
kurios svarbiausios dalys “La 
Cenercntola “(Cinderella) ir 
Stabat Mater. Programoje da
lyvaus ir Grant Parko Simfo
nijos choras pilname sąstate.

ir

Tel. Ofiso: 847-5800; roz. PR 44250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 WEST 35 STREET 
(Kampa* Hal*ted ir 35-o* gatvių)

A. -Į- A. Adolfo Kriaučeliūno 
mirties metinių proga bus lai
komos Šventos Mišios Gimimo 
Panelės švenčiausios Marijos 
bažnyčioje, Marquette parke, š. 
m. liepos 23 dieną, 8:30 vai. ryto. 
Po pamaldų bus šventinamas 
paminklas šv. Kazimiero kapi
nėse.

Giminės, draugai ir pažįsta
mi prašomi dalyvauti pamaldo
se ir paminklo pašventinime.

♦ Tauragės Klubas kviečia 
visus į gegužinę liepos 24 die
ną, 12 vai. Spaičio sode, 8933 S. 
Archer Ave. Willow Springs, 
III. Bus Onų pagerbimas ir 
daug paįvairinimų. Gros A. 
Ramonio orkestras. Sk.

POVEIKIS
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankletams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLES VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

G E L1JN 1N K A8 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GRovehiil 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
PERSIKĖLĖ Į 

8058 So. WESTERN AVENUE
Valandos tiktai pagal susitarimą.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 24159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius, 

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

ATOSTOGOSE
IKI RUGPIŪCIO 1 D.

P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Areli Supports) ir t. t.

Vai.; 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2350 West 63 r d St., Chicago, Iii. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Sanitariniam distriktui 
kitoms prieš Michigano ežero 
teršimą kovojančioms įstai
goms pradėjus protestuoti, 
kad Armijos inžinierių kor
pusas, versdamas Cal Sag ka
itai© purvą į ežerą teršia van
denį, inžinierių atstovas pa
aiškino, kad jų uždavinys yra 
palaikyti uostus ir vandens 
kanalus, ir tam tikslui reikia 
valyti nuo dugno purvą ir 
dumblą. Neturėdami kur dėti 
inžinieriai gabena ir verčia 
į ežerą per 12 mylių nuo kran
to, bet jei vielinės vafdžios 
jiems nurodys tinkamą vietą, 
kur kitur dumblą ir purvą 
versti, jie į ežerą nebevers. Be 
to, esą niekas inžinierių kor
pusui nepasakęs, kad yra po
liurija (užteršimas) nei kas 
reikia daryti, kad jos nebūtų. 
“Nors buvo priimti vandens 
kokybės standartai, tačiau 
niekas inžinierių korpuso ne
painformavo, ką jis turi da
ryti tiems standartams prisi
derinti”, pasakė inžinieriai!

Kitą savaitę trečiadienį, lie
pos 27 d., programa bus iš Jo
seph Haydn, dalyvaujant Iz
raelio violinislui Shmuel Ash
kenazi. Koncertų pradžia, 
kaip visada dygiai 8 vai. va
karo.

Dukros tėvas šaukiasi 
aiškiaregio pagalbos

Apie tris jaunas moteris, 
dingusias sekmadienį, liepos 2 
dieną, Indianos kopų parko 
paplūdimyje, nežiūrint visų 
priemonių, iki šiai dienai nė 
pėdsako nerasta. Vienos, Miss 
Patricia Blough, tėvas bando 
susisiekti su garsiuoju olan
du aiškiaregiu Petru Hurkos, 
vadinamu “telepatišku detek
tyvu”, turinčiu “smegenyse ra
darą”, kurs esą padėjęs iš
spręsti kriminalinius nusikal
timus 17 kraštuose. Prieš ke
letą savaičių Hurkos buvo' 
Hollywoode.

Amerikietis Phil Rodgers dalyvauja 
Anglijoj vykstančiose golfininky rung
tynėse. Jis yra geras žaidėjas, gali 

laimėti pirmą vietą.

R U M P A I

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 metp patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Unsas ir Akinip Dirbtuvė 
7S6 WEST 35th STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

kurs
Priemiesčių autobusų 

streikui galo nematyt

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MAKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

ir

Phone: NEvada 8-7048

DR. A MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

DtL ILONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.; antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6/40

DR. ANT. RUDOKAS. Oot.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

1

St

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika -ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti.
Rez. tel. WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

B»ndra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad.. antrad.. trečiad 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niai* 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

MOVING
Apdraustas perkraustymes 

iš įvairiu atstumu. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tei.: FRontier 6-1882

MES TURIM RADIJŲ SU
DVEJŲ METŲ
GARANTIJA
IR DALIMS IR DARBUI

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

į TV • STEREO • ORO VĖSINT.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

i Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma- 
I dienio iki penktadienio 10—11 
! vai. ryto. — šeštadienį ir sek- 
j madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 

ryto.
j Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v. 

Tel.: HEmlock 4-2413
| 7159 So. MAPLEWOOD AVE. 

CHICAGO, ILL. 60629

West Suburban Transit Li
nes, Inc. pirmadienį pareiškė, 
kad “šiuo tarpu neturi nieko 
daugiau pasiūlyti”, kad pasi
baigtų užmiesčių autobusų 
streikas, kurs tęsiasi jau dau
giau kaip 3 mėnesiai ir per 
tiek laiko apie 6,000 žmonių 
neturi tranzito priemonių Jo
liet. ir Elgin kryptimis.

Visas reikalas liečia tik vie
ną autobusų linijos savininką, 
52 šoferius ir 12 garažų tar
nautojų. Kompanija siūlanti 2 
melų kontraktą su 10 centų 
valandai pakėlimu tuojau ir 
dar po 6 centus po metų. Uni
ja reikalaujanti 22 centų pa
kėlimo trimis ra tomis dviejų 
metų kontrakto tarpe. Be to 
reikalaujama ir siūloma kitų 
smulkesnių pagerinimų. Se
nąją sutartimi šoferiai gauda
vo po $2.52 valandai.

Daily News pranešimu. 
West Suburban vežiodavo 
kasdien apie 6,000 pasažierių 
iš Chicagos į Aurorą ir Elgin, 
ir 37 kitus Chicagos užmies
čius vakaruose ir pietvaka
riuose. West Suburban kom
panija perėmė anksčiau vei
kusią Blue Bird Line.

Iš viso matyti, kad kelioms 
dešimtims savais reikalais in- 
teressuotųjų žmonių kelių tūk
stančių žmonių reikalai nerū
pi: nerūpi ir tiems, kam vi
suomenės reikalai turėtų rū
pėti.

Pasirodo, Miss Patricia 
Blough, kurios tėvai gyvena 
Wastchesteryje, laiko rasinį 
lenktynių žirgą Hank,
kaip tik šiomis dienomis daly
vauja Winnipego arklių lenk
tynėse Assinibola parke. Po
licija nukreipė ieškojimą 
ta kryptimi su labai maža vil
timi, kad gal jos yra iškeliavę 
i Kanadą.

— Vyrų Šalpos Draugystė —: 
Lietuvių Evangelikų Liutero
nų šalpos Draugija šiemet sa
vo pusmetiniame susirinkime 
apsisprendė tęsti savo šalpos 
veiklą, artimo meilės darbus 
ir toliau, suruošdama bendrą 
vienkartini tradicini išvažia
vimą į gamtą, kur dalyviai ga
lėtų atsigaivinti grynu oru ir 
pabendrauti kartu savųjų tar
pe. Iškyla ruošiama š/m. lie
pos 21 d., Anės Buzgulienės 
darže. 89 S. Kean av., Willow 
Springs III.

PATRY SWERECKI
gyveno 9224 Merrill Avenue

Mirė 1966 m. liepos 17 d., sulaukusi 73 metų amžiaus. Gimė Lietu
voje. Amerikoje išgyveno 50 metų.

Paliko nuliūdę: keturios dukterys: Mrs. Sylvia Markusic, Mrs. 
Alvina Rogers, Mrs. Alice Mamula, Mrs. Eleanor Adams, 7 anūkai ir 
5 proanūkai, švogeris John Swereckis.

Kūnas pašarvotas Brown koplyčioje, 2939 East 95th Street.
Ketvirtadienį, liepos 21 dieną, 9:00 vai. ryto bus lydima iš koply

čios į Šv. Juozapo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Patry Swerecki giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
dukterys, anūkai, proanūkei ir kiti giminės

Laidotuvių Direktorius James Brown. Tel. SO 8-0155.
B ĖMĖSI

A.

JUOZAPAS ULIS

Grant Parko koncertai
Praneša, kad Grant Parko 

simfoninio orkestro koncerto 
programoje šį savaitgalį — 
šeštadienį ir sekmadienį —

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71 st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

4605 07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AiR-CONDITIONED KOPLYČIOS

Laidotuvių Direktoriai

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

•845 Sa WESTERN AVK

trys moderniškos
AIILCCNDrnONED KOPLYČIOS

maOnom* vnrr*
REpabBe MNi RKmM*

Asm!

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė.., Cicero, III. Phone, OLyinpic 2-10*13

ANTANAS M. PHILLIPS
1 3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

gyv. 7947 So. Kedvale Avė., anksčiau gyveno Bridgeporte

Mirė 1966 m. liepos 19 d. 10:00 vai. ryto. Gimęs Lietuvoje. Kelmės 
rajone, Noreišių parap., Antanavos kaime. Amerikoj išgyveno 53 met.

Paliko nuliūdę: žmona Adelė p. t. Kasiulytė, sūnus Bruno, marti 
Theresa, duktė Valeria Gallon, žentas Robert, 2 podukros Marilyn Es
posito, žentas Anthony, Adeline Lusaitis, posūnis William Unitis, 6 
anūkai, 2 proanūkai ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Coletta koplyčioje, 3240 West 79th St.

Penktadieni, liepos 22 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply
čios i Gimimo Panelės Švenčiausios Marijos parap. bažnyčią, o po ge
dulingų pamaldų bus laidojamas kapinėse.

Visi a. a. Juozapo Ulio giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
žmona, sūnus, duktė ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Antanas M. Phillips, Tel. YArds 7-3401.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. TeL: Y A i ds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
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San Francisco miestas stovi ant kalvu. Vietomis tos kalvos labai stačios ir pavojingos. Paveiks
le matome gatvėkarį, vos pajėgiant; užlipti į viršų. Tolumoje matosi Alcatraz sala, kurioje anks

čiau buvo laikomi kaliniai.

HELP WANTED - .MALE 
Darbininkų Reikia

ACADIA SCHOOL 
DIVISION NO. 8

Oyen, Alberta, Can.
Teaching opportunities are available 
in the short grass ranching and wheat 
farming area of Alberta. Positions 
available are as follows: Oyen: High 
Shool — English, Science, or Business 
Pattern; Junior High - English-Social 
Studies pattern. Esther: Senior room 
— grades 5-7 and Principalship pays 
S400. — Sibald — Grade 3-5 room. 
Low enrollments, modern accommo
dation at low rental and good working 
conditions. Salary ranges from $3,900 
for two years training and no exper
ience to $9,700 for six years of tra
ining and ten years experience. Ca
nadian Funds. All applicants must 
have’',completed university entrance 
requirements, at least 3 years of uni
versity work towards a degree with 
over 20 credit hours in education 
courses and have completed practice 
teaching as part of their university 
training. Applications should be ac
companied by a complete summary of 
professional preparation (preferably 
a transcript of university training) 
Send a photograph or snapshot, a cha
racter reference, a reference on tea
ching competence and phone number. 
Inquiries welcomed. Address applica
tions and inquiries to:

W. B. Palmer, Sec.-Treas.
Acadia School Division No. 8 

Oyen, Alberta, Canada

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HALLICRAFTERS
NEEDS

EXPERIENCED MICRO
MINIATURE WELDERS

CONTACT A. KOSĖK

HALLICRAFTERS
1000 S. KOSTN'ER

An Equal Opportunity Employer

Data Card Manufacturer 
Requires 

Carroll Press 
TRAINEE

No experience required. Minimum 
start $2.50 per hour. Liberal compa
ny benefits. Free hospitalization, 2 
weeks paid vacation, holiday pay 

and more.
If interested call 

326-5514
or come in and see Mr. Hynes

HACKETT CORP.
2001 S. CALUMET, CHICAGO

INSURANT

S-T-R-E-T-C-H
Y0UR D011 ars

5T1TE FIRM MUTURI 
MT0MWE

INSURAKr. r.nMPiMY

Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

G R 6-4339 
GA 4-8654

SIUNTINIAI 1 LIETUVA
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
PARCEL SERVICE
So. HALSTED ST.

G!FT
3320

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

• Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygtį 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
ištaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos Į Lietuvą ir ki
tus kraštus, .todėl pigiau kai
nuoja.

Yra didelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71st Street, Chicago, III.
Tek: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Nauji Lietuvių fondo nariai
m. birželio mėn. Lietu- 
Fondas pasipildė šiais 

nariais: $1000.00 — 
ir V. Adams $300.00 

Dr.

vių 
naujais 
Drs. V.
— V. Kupinskas $250.00

— Dr. Saba tai lis Zigmas ir 
Monika, $112.72 -— Dariaus ir 
Girėno 
la. Po $100.00: LB 
Apyl., 
Rapšiai,
Kančauskas, Antanas ir Ele
na Barčai, Juozas Vikšraitis, 
Jurgis Genčius, Mykolas ir 
Genovaitė Bajorūnai, Raimon
das ir Stefanija Liormonai, 
Klemensas Kamaitis, Audrone
— Marija židžiūnaitė, R. A.

Kazė ir Liudas 
Binkevičiai, Kazys Adomavi
čius, a. a. savanorio — kūrė
jo Romualdo šteinerto atmint, 
įnašas, Ignas ir Bronė Medžiu
kai, Stasė ir Kazys Tamošai
čiai, Kristina ir Kazimieras 
Daugvydai, Jeronimas Kara
lius, Stanley Bartkus, Juozas 
Navakas, Vladas Žilėnas, Ka
zys Žilėnas, Pranciška Užu- 
pienė — Kisielienė ir Griga
lius Kisielius, a. a. Onos Krik
ščiūnienės ----- Petrauskaitės
oamint. įnašas, Kazys Meško
ms, Antanas Zaura, Vincas ir 
Aidona Juodvalkiai, Elena 
Gerulaitienė, Janina ir Jonas

Lituanistinė

Konstancija
Jonas —

žldžiūnas,

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAJS 

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Mokyk- 
Elizaheth 
ir Juozas 
Vytautas

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

Mikoliūnai, Antanas Raven- 
tas, Rapolas Valodka, Alber
tas Sužinskas, B. P., Fabijo
nas ir Natalija Kaminskai, 
Vincas Apanius, Jonas Bara- 
nausxvas, Petras ir Natalija 
Bieliniai, Tmerikos Liet. Tau
tinės S-gos 1-as Sk., N. Y., 
Jonas Kazickas, Vaclovas Ka- 
sakaitis, Antanas ir Izabelė 
Jonaičiai, Juozas ir Aleksan
dra Juozaičiai, Petras Drabi- 
šius, Vacys ir Ona Ročiūnai, 
Marija Jomantienė ir Laimu
tis Stankevičius, šv. Kazimie
ro Lituanistinė Mokykla Cle- 
veland’e, a. a. Marcelės Juod- 
valkienės — Morkūnaitės at
mint. įnašas, Juozas ir Adelė 
Sadūnai, Julius Mačiulis, Bro
nė ir Alfonsas Nakai, Anta
nas ir Ada Petrauskai, a. a. 
Konstancijos Plechavičienės 
atmint. įnašas, Eugenijus Jan
kus, a. a. Petro Kazlausko at
mint. Įnašas, Vincas Kazlaus
kas.

Tuo pat laiku savo Įnašus 
papildė: Nežinomo Lietuvos 
Partizano Įnašas iki $782.50, 
LB Kenoshos Apyl. iki $569.- 
00, Dr. Jonas Šumnskis iki 
$200.00, a. a. Dr. Jono Kalpo
ko atmint. įnašas iki $450.00, 
a. a. Valentino Galdiko at
mint. Įnašas. iki $325.00, Dr. 
Augustinas Laucis iki $600.00, 
Leonas Kuzmickas iki $200.- 
00, Dr. Jonas G. ir Dalia 
By la-Bylaičiai iki $1000.00, 
D. iki $200,00.

J.

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenziįuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago 29, III. — Tel. WA 5-2737 
3212 So. Halsted St., Chicago 8, III. — Tel. CA 5-1864 

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis. 

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

ROCKFORD. ILL.
Musu Onute skaudžiai užgauta 

SLA 77 kuopos finansų sek
retorė Ona Dubra važiavo iš 
darbovietės namo kitos mo
ters automobilyje. Vairuoto
jai nebuvo aiški šviesa, dėlto 
ji prie raudonos šviesos ne
sustojo, o kitas automobilis 
irgi nesustojo — trenkė į au
tomobilį. Mūsų Ona atsimušė 
į langą, kurs subyrėjo. Nu
vežta į ligonirie, kur daktarai 
turėjo jai susiūti apie 50 pra- 
kirtimų. Dabar panelė Dub
ra yra namie. SLA 77 kuopos 
nariai reiškia Onutei užuo
jautą ir linki greit pasveikti.

Žvalgas

Jei moteris nepaiso savo figū
ros, niekas kitas irgi nepaiso.

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI "NAUJIENAS" I
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ELECTRICIAN
Experienced in wiring equip
ment and trouble shooting for 

food processing plant.
General Mechanic

COOKS & MIXERS 
For candy and bakery ingredient 
manufacturer. Days — overtime. 

South Side.
Call Mr. Zakis

LA 3-7555
After 9:30 AM.

5 KAMB. GRAŽUS BUTAS, o iš 
fronto ofisas, muro namas, naujas ga- 
zo šild., 59th ir California. $16,900.

NAUJAS 5% KAMB. MŪRAS, 
alum, langai, 30 p. lotas, arti mūsų 
$16,900.

2 BUTŲ NAUJAI APKALTAS, ga- 
zo šild., geros pajamos, pora bloku 
nuo mūsų Įstaigos. $20,000.

3 BUTŲ MŪRINIS, apie 10 metu, 
du gazo šild., blokas nuo Marquete 
Parko. $31,700.

2 BUTŲ DIDELIS MŪRAS, labai 
švarus, 2x5 kamb., gazo šild., garažas, 
arti 67 ir Rockwell. $29,950.

AR IR KITUR YRA NAMŲ?
LUKSUS MŪRO REZIDENCIJA, 

7—8 metų, central, air. cond., 6’/2 
kamb., 1% vonios, veranda, 2 auto 
mūr. garažas, 38 p. lotas, Marquette 
Parke. $30,000.

10 METŲ BALTAS MŪRAS, 2x6 
kamb., 2 gazo šild., 3 auto mūr. gara
žas, Marquette Parke. $47,500.

ŽEMĖS PLOTAS 29 PĖDOS ir ga
ražas, Marquette Parke. $12,000.

RAUSVŲ PLYTŲ REZIDENCIJA, 
6 kamb. ir vasaros veranda, gazo šild., 
45 p. lotas, 2 auto garažas, Marquette 
Parke. $25,000.

ATEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.
VALDIS REAL ESTATE

2458 W. 69th Street — Tel.: RE 7-7200

IMMEDIATE OPENING!

CANDY MAKER
With Retail Experience.

Permanent Work.

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
Experienced in welding, steam 
fitting, equipment repair, gene

ral plant maintenance.

Chapman and Smith 
Company, Inc.

ROLLING PIN SQUARE 
3141 W. North Ave. 

MELROSE PARK, ILL.
FI 3-2600

WAREHOUSEMAN
Some experience desired. Good 
opportunity for right man.
Pleasant working conditions.

Good steady work.

I.T.T. Wire & Cable Co.
3801 W. 44th St.

See Mr. Garbotz

ASSEMBLY AND MISCELLANEOUS 
MACHINE SHOP WORK

Full time, 40 hour week, possible 
overtime, paid vacation.

A. A. LAUNDRY MACHINERY CO.
1110 South Kedzie.

For interview Call 
CHARLES STOFFEL

312 — 668-4741 
Wheaton, Ill.

or Phone or Write

THE CHOCOLATE 
SHOP

134 W. SOUTH ST. 
KALAMAZO, MICH.

616 - 343-4031 or 616-345-2459
Harold Maloney

OFFSET STRIPPER
MUST HAVE TRADE 
SHOP EXPERIENCE.

Call Mr. HARSKI
Tel. 664-8656

WAREHOUSE 
MEN

Warehouse work available on 
day shift. Experience not nec
essary, many company benefits.

HA 1-7996

J. BACEVIČIUS
6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMU IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

MŪRINIS, 6 butai, 3 po 4, 2 po 6 ir 
vienas 5-ių. Centralinis šildymas, ge
ros pajamos. Gerai prižiūrėtas namas 
McKinley Parke.

ŠIMAITIS REALTY
& INCOME TAX SERVICE 
2737 WEST 43rd STREET 

CL 4-2390

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
m RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

ROUTEMAN —
VENDING MACHINES, 

established vending company, will 
train reliable man to fill automatic 
vending machines. Full time em
ployment. Good pay. Must qualify 

for bonding requirements.
APPLY IN PERSON 

WEEKDAYS TO 5 P. M.
VEND - WAY 

MERCHANDISING, INC.
3922 W. IRVING PARK ROAD

PAINT SPRAYERS
Openings for experienced men. 
Excellent opportunities and 
many company benefits. Lo
cated in Bensenville. Will train 

right men.
PHONE 766-5100

B & W CORP.
110 Gateway Bensenville

DRIVERS 
Experienced tractor drivers for 

local pick-up and delivery. 
Also dock workers. 

Mr. LAMB, 
LU 2-2300

MOLD MAKER 
Permanent day shift. Opening at 
competitive rates, for competent plas
tic mold maker on small to medium 
sized work. Modern air cond. shop. 

Call BERNIE 539-4811 
ARTAG ENGINEERING CORP. 

2853 IRVING PARK ROAD

COST CLERK 
Experienced, steady, 5 day week, 
some overtime, paid hospital

ization, paid holidays.
South Side. 
LA 3-5600

TRUCKERS
OWNER Operators with late model 
tractors needed on long term lease 
for 34 state Perishable operations. 
New trailers furnished by company.

Call 847-0414

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

NATIONAL DISTILLERS and Chemi
cal Corp, looking for high school grad, 
typist. Electric typewriter to train on 
Friden Flexowriter. Presently loop 
location to move to Oak Brook in 
Sept . Applications being accepted for 

other positions.
Call Mr. ROMAN. WA 2-1650Gina riebalus

Ekspertų komisija, vadovau
jant Harvardo universiteto me
dicinos prof. Dr. Charles David
son, pareiškė, jog riebalų vaid
muo širdies ir arterijų ligose nė
ra papankamai gerai nustatyta, 
kad garantuotų “radikalius pa
keitimus dietoje”.

“Kol mes daugiau patirsime, 
kokie riebalai yra labiau pagei
daujami maistui”, rašoma eks
pertų raporte, “rekomenduoti
na, kad amerikiečiai vartotų 
maistą, sudarytą iš įvairios, 
pakankamos ir ne perdaug rie
bios dietos, ir kad prilaikytų 
normalų savo kūno svorį, kont- 
liuodami kalorijų kiekį ir kas

dien pasimankštindami”. Ko
misija nustatė 3 punktus: Pir
ma, kad riebalai yra gyvybiniai 
svarbūs žmogaus dietai; antra, 
kad nėra jokių įrodymų, jog 
riebalai yra širdies ir arterijų 
ligų kaltininkai, ir trečia, kad 
perdaug riebi dieta, kokią ame
rikiečiai išgali vartoti, gali būti 
priežastis nutukimo ir dietos 
lygsvaros praradimo, kas nėra 
gera sveikatai”.

SAVININKAS PARDUODA jaukų, 
modernišką, statytą užsakymui 3 
mieg. mūrinį, ceramic plyt, vonia, 
ąžuolo medžio spint., pilnas rūsys, 
gazo šild., 50x125 sklypas, 2 auto mūr. 
garažas, daug priedų, puiki vieta, arti 

visko, virš dvidešimt tūkst.
5550 So. MOBILE (6300 West) 

Tel. 585-0855

NUOSAVYBĖS 
PARDUODAMOS'IŠ 

VARŽYTINIŲ
PARDUODA KOMPANIJOS, KURIOS 

DAVĖ PASKOLĄ
CALUMET CITY

Arti Calumet Expressway komplek
tas 5 atskirų pastatų, kurie sudaro 46 
butus. 24 butai po 3% kamb. su 1 
mieg., 14 butų miesto stiliaus su 2 
mieg. ir 1% vonios kiekv. ir 8 butai 
su 3 mieg. ir 1^ vonios kiekv. Visi 
namai 2 aukšty, ant didelių sklypų, 
daug vietos mašinoms pastatyti. Elek
tra šildomi, patys nuomininkai moka 
už elektrą ir vandenį. G. E. šaldytu
vai, įmūryti elektr. virimo pečiai, 
kiekvienas butas turi atskirą skalby
klą, atskirą “patio”. Metinių pajamų 
$62,460. Kaina $414,000 su $104,000 
imokėjimu. Pardavėjas duos pasko
lą 20 metų su $2,221 mėnesiniu mokė
jimu, įskaitant ir 6% palūkanų.

DOLTON
Arti Calumet Expressway komplektas 
6 atskirų namų, sudarančių 51 butą. 
23 butai po 3% kamb. su 1 mieg., 15 
butų 2 mieg. ir 1% vonios kiekv. 1-nas 
9 kamb. butas ir vienas butas su stu
dija. Visi yra išplanuoti pagal tą patį 
brėžinį kaip ir Calumet City namai’ 
Metinių pajamų $73,020. Kaina 
$486,000 su $122,000 imokėjimu, par
davėjas duos 20 metų paskolą, moka
mą po $2,608 kas mėnesį, priskaitant 
ir 6% palūkanų.
Brošiūrą galite gauti pagal pareika
lavimą ir drauge pilną paaiškinimą 

kaip viskas tvarkoma.
Skambinkite Mr. Donald F. Moore 

arba George Zander.
DONALD F. MOORE, INC.

EXCLUSIVE AGENTS
RA 3-7300

7748 So. Ashland Ave., 
Chicago, Illinois

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit sąžiningai ir garantuotai 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at 
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

REMODELING CONTRACTOR 
Taisau senus stogus ir uždedu naujus. 
Taisau senus kaminus ir pastatau nau
jus. Taisau duris, langus, vartus ir 
atlieku visokį vidaus ir lauko dažymą. 
Darbas garantuotas ir apdraustas. 
Skambinti tarp 6—7 vai. ryte arba 
nuo 3 iki vidurnakčio. LA 3-9581.

PIJUS ŠVELNYS
3237 So. LITUANICA AVĖ.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Ąuto,P9bjOal — Sunkvežimiai 

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

FIGHT HEART DISEASE
SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

BALZEKAS MOTOR 
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER e IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT’

4030 Archer—VI7-1515

SKAITYK PATS IR PARAGINK
NAUJIENAS KITUS SKAITYTI

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS NAUJIENAS
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